
USZODAÜGY
Trippon Norbert, a Gazdasági Bi-

zottság elnöke szerint a fővárosi

fenntartású uszoda bezárása

esetén megfontolandó egy vado-

natúj újpesti tanuszoda

építése. 5

ERŐ A CIVILEKBEN
A Nemzeti Civil Alapprogram törvény

megalkotása után az elképzeléseim

között szerepel egy úgynevezett

„civilbank” létrehozása is – mondja

az MDF-es Pettkó András a

képviselői interjúnkban.

FELNŐTTKÉPZÉS AZ ADYBAN
Az Ady MK-ban tavaly óta folyó

uniós program szeptemberben

érkezik el a legizgalmasabb sza-

kaszához. Várják a jelentkezőket. 

Érdemes mindenkinek

elolvasni!

FŐSZEREPBEN AZ OKTATÁS
Változtatásokkal, de trauma nélkül

kezdődhet az új tanév az újpesti

iskolákban. Áttekintő írásunk.

– 6-7. OLDAL

ÚJABB TEHETSÉGÜNK

KÜLFÖLDÖN
Az újpesti Nagy Dániel a német

élvonalbeli Hamburg korosztályos

csapatában. – 22. OLDAL

ÜNNEPI ÜLÉS
A képviselőtestület augusztus

14-i ünnepi ülésén adta át a dísz-

polgári címet és az Újpestért Dí-

jakat. – 5. OLDAL

w w w . u j p e s t . h uÚ j p e s t ,  a  s z á z é v e s  v á r o s !

Újpest Önkormányzatának

hivatalos lapja

21

TIBOLYA: KULCSCSONTTÖRÉS
Olimpiai kvótát szerzett fiatal

öttusázónk idénye fájdalmasan

gyorsan véget ért.

– 22. OLDAL

CENTENÁRIUM
Utoljára jelentkező mellékle-

tünkben a Híres újpesti cigányok

új része, Szunyoghy András, Biró

Endre – és a teljes városnapi

program.

11
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Újpesti Napló

Két évszázad között
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Két évszázad között
A várossá nyilvánítás századik évfordulóját minden eddiginél nagyobb városnapi

rendezvénysorozattal ünnepeljük – 2–3. oldal
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A HAGYOMÁNY

A másfél évtizeddel ezelőtti nyitány egy

civil szervezet kezdeményezése volt, amit

örömmel valósított meg a rendszerválto-

zás után a városi múlthoz bátrabban nyúló

önkormányzat. Az onnantól kezdve évente

jelentkező rendezvény dátuma a várossá

nyilvánítás augusztus 14-ei időponthoz

kapcsolódott: általában egy ehhez közeli

hétvégét jelöltek ki a naptárban.

Mint minden később hagyománnyá

váló rendezvény, a Városnapok sem

markolt annyit az indulás idején, mint

ma: sportesemény (futballmeccs az ön-

kormányzat és az UTE öregfiúi között),

templomi hangverseny, egy-egy közin-

tézmény, orvosi rendelő, játszótér,

könyvtár felújítása, átadása szerepelt a

programban. (A Városnapok keretében

nyitották meg például a Polgár Centru-

mot, az Újpest Színházat, az Újpesti

Gyermek Galériát is.) 

Az anyagi lehetőségek minden évben

mások voltak, de az út már az első idők-

ben látszott: növekedés, színesedés – a

mozgásteret hosszútávon az igények ala-

kították, és nem az anyagiak. Mint a Vá-

rosnapokkal kapcsolatban elvégzett köz-

vélemény-kutatásokból kiderült, van

igény a rendezvénysorozatra, az újpesti-

ek ismerik, és évről évre várják. Ha Új-

pestet ebben más kerülethez hasonlítjuk,

bizony nehezen találunk hasonló töme-

geket megmozdító kerületi rendezvényt.

AZ IDEI MÁS

Idén viszont az augusztusi dátum mellett

érdemes egy pillantást vetni az évszámra

is. Újpest most ünnepli a várossá nyilvání-

tás századik évfordulóját. Tavaly óta szinte

minden kerületi kulturális és sportszakem-

ber tudatában ott volt, hogy az idei Város-

napok más lesz, mint az előzőek. Március-

ban az Újpesti Napló már közölhette a Cen-

tenáriumra az önkormányzat által az ifjabb

Szunyoghy Andrással készíttetett logót, s

ez már azt jelezte, hogy a városházi appa-

rátusban is megindult az előkészítő munka. 

A konkrét megbeszélések pedig bő három

hónapja, május közepén kezdődtek. 

A szervezést egy évek alatt összeszo-

kott csapat végzi, amelyben benne van az

önkormányzati hivatalnokok egy része

mellett több városházi fenntartásban

működő kulturális és sportintézmény ve-

zetője vagy megbízottja. A szervezésért

és a lebonyolításért, mivel a Városnapok

a kulturális területhez tartoznak, Belán

Beatrix alpolgármester a végső felelős. 

Az önkormányzat fenntartásában mű-

ködő kerületi intézmények közül, ha a

sportprogramokat nem számítjuk, az Ady

Endre Művelődési Központ, az Újpesti

Gyermek- és Ifjúsági Ház és a káposztás-

megyeri Karinthy Frigyes Általános Műve-

lődési Központ vállalta a legnagyobb fel-

adatokat a szervezésben. Az első megbe-

szélésekre már mindenki kész tervekkel

érkezett, de a találkozók során csak to-

vább színesedtek az eredeti elképzelések. 

TÖRTÉNELMI ÉL

Alapvető összhang volt abban, hogy az idei

rendezvénysorozatnak, az eddigiektől el-

térően témájává kell tenni a városi múltat

és az eltelt száz esztendőt. Akkor is, ha en-

nek a kerek évszázadnak a legutóbbi része

úgy telt el, hogy Újpest a főváros egyik ke-

rülete. A programban találunk is bőven

olyan pontokat, amelyek érintik a törté-

nelmet: emléktáblákat avatnak, helytörté-

neti vetélkedőket tartanak, helytörténeti

kiállításokat nyitnak meg, játékos módon

üzenetet lehet elhelyezni a jövőnek stb.

stb. Eddigi Városnapokon is voltak hason-

ló programok, de ilyen számban soha.

Mindezt úgy, hogy az önkormányzat erre

fordítható pénze nem lett több.

2
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Idén új helyszínen, a Tábor utcai sporttelepen és a gyermektáborban zajlanak a legnagyobb tömeget váró programok, de a lényeg érintetlen.

Az augusztus 31. és szeptember 2. közötti hétvégén tizenötödik alkalommal rendezik meg az Újpesti Városnapokat.
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Tisztelt Újpestiek, 

Kedves Városnapi Látogatok!

Immár 15. alkalommal invitáljuk Önöket

– a városvezetés nevében – az Újpesti

Városnapok rendezvénysorozatára.

Önök már sok mindent láthattak és lát-

tak az eltelt időszak alatt. Találkozhat-

tak kedvenc énekeseikkel, színészeik-

kel. Részt vehettek a legkülönfélébb

kézműves foglalkozásokon, bemutató-

kon, játszóházi programokon. Részesei

lehettek színházi bemutatónak, gyö-

nyörködhettek tárlatainkon a képző-és

fotóművészek alkotásaiban. Láthattak

táncosokat, bűvészeket, mesemondó-

kat. Bekapcsolódhattak sportverse-

nyekbe, űzhették a labdát, a tekét,

megülhették a rodeóbikát, kipróbálhat-

ták magukat a mászófalon, kerékpároz-

hattak. Megnyugtatóm Önöket, mindezt

most is megtehetik. A centenáriumi Új-

pesti Városnapok, megőrizte mindazt,

amit Önök szerettek, amire Önök kíván-

csiak voltak, amiért szívesen felkere-

kedtek, hogy láthassák és bekapcso-

lódjanak a programokba.

Ami újdonság ebben az évben az a

helyszín, a Tábor utcai létesítménye-

ink: a Gyermektábor és a Sportpálya.

Várjuk Önöket, töltsünk el együtt, mi

újpestiek egy hosszú hétvégét. Legyen

ez egy találkozóhely szomszédainkkal,

rég nem látott osztálytársainkkal, és

természetesen családtagjainkkal, ba-

rátainkkal. Fogadják tőlünk ezt az étla-

pot, melyből reményeink szerint min-

denki talál kedvére valót. 

Jöjjenek el, engem biztos ott találnak.

– BELÁN BEATRIX, kulturális, 

és oktatási ügyekért felelős 

alpolgármester

Városnapok vs. CentenáriumVárosnapok vs. Centenárium
Tizenötödik Városnapok a százéves városban – összefoglaló a hagyományokról, a szervezésről, a programokról
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CIVIL SEGÍTSÉG

Ezt a problémát az enyhíti, hogy a Város-

napokhoz kerületi civilszervezetek is

hozzátették a magukét: önálló program-

jaik  saját költséggel és lebonyolításban

zajlanak majd. Elvégre éppen a civil világ

lehetősége és feladata egy ilyen hagyo-

mány életben tartása. Soroljunk fel né-

hányat a segítséget nyújtó szer-

vezetek közül: Újpesti Városvé-

dő Egyesület, Újpesti Helytörté-

neti Alapítvány, Újpesti Közmű-

velődési Kör, Újpesti Művészek

Társasága, Magyar Állatorvosi

Kar, Újpesti Kisebbségi Önkor-

mányzatok – és a sor nem is le-

het teljes. Az önkormányzat ap-

parátusában kérdezősködve azt

is megtudtuk, hogy nemcsak a helyi civil

szervezetek, de városvezetés örömére a

vállalkozások is magukénak érzik a Vá-

rosnapokat: soha ennyi támogatást nem

kaptak újpesti cégektől, vállalatoktól,

kereskedelmi egységektől, bankoktól,

mint most.

LOKÁLPATRIOTIZMUS A PROGRAMOKBAN

Hortobágyiné Török Rita, a Karinthy

Frigyes ÁMK vezetője lapunknak el-

mondta, hogy a programszerkezet ha-

sonló az eddigiekhez. „Minden korosz-

tály kap neki való programot, de a csa-

ládok különösképpen. Mi egyfajta csa-

ládi rendezvénynek is szánjuk az egé-

szet. Emellett belecsempésztünk olyan

dolgokat a műsorba, amelyek a száz-

éves ünneppel kapcsolatosak. Régi új-

ságnyomatokat osztogatunk, készítünk

olyan fotókat, amelyek az akkori kor-

szellemet idézik. A kilátogatók kicsit

belecsöppennek a száz évvel ezelőtti

múltba.” Mi mást is észrevettünk, ami-

kor végignéztük a kínálatot. Azt, hogy a

szervezők igyekeztek minél több új-

pesti vagy újpesti kötődésű előadót

meghívni. Erre Hortobágyiné is ráerősít

egy példával: „Hobo például azért jön,

mert mindig, mindenhol, ahol szóba

kerül, hangoztatja újpesti kötődését.”

Egyébként Hobo koncertjével nyitott

annak idején az Ady MK. Mivel a szer-

vezők számítanak a családokra, és jól

tudják, hogy a gyerekek azok, akik a

családot magukkal húzzák egy rendez-

vényre, természetesen rengeteg a gye-

rekprogram a Tábor utcai helyszínen.

De az idősebbekre is gondoltak a szer-

vezők: a nyugdíjas Ki mit tud? győzte-

sei is színpadra lépnek, valamint töb-

bek közt rájuk gondolva állítják a for-

galomba az egész nap ingyenesen hasz-

nálható citybuszt, ami a hétvégi Újpest

utcáinak látványossága lesz. A fő hely-

színt az Újpesti Gyermek- és Ifjúsági Ház

üzemelteti – a szervezésben az ÚGyIH

vezetőjre, Kerekes György

vett részt az intézmény részé-

ről. Itt két színpad várja a

gyermektábor és a sportpálya

összenyitásával létrejövő

nagy területen a vendégeket.

Az Ady MK közvetve egy Ugró

Gyula-kiállítás létrehozásába

társult két alintézményén ke-

resztül  az önkormányzattal,

emellett bemutatja Görgey Gábor saját

maga rendezte Bulvár című darabját, és

az Újpest Galériában helyet biztosít a

Közművelődési Kör művészeinek mun-

káinak. Oláh Zsigmond, az intézmény

igazgatója ennek különös fontosságot

tulajdonít: „A Közművelődési Kör egye-

dülálló jelentőségű, mert Újpesten kívül

ilyen körök ilyen hatékonyan sehol nem

működnek. Egész szeptemberben látha-

tó lesz a képzőművészeti kiállításuk,

amely egyébként szintén a százéves év-

fordulóra emlékezik.”

NÉHÁNY KIEMELT

És most menjünk végig néhány progra-

mon egy-egy mondat erejéig. Termé-

szetesen a felsorolás nem lehet teljes,

de próbáljuk meg kiemelni a legérde-

kesebbeket. Az ÚGyIH hagyományos

fotókiállítása nyitja az egész városnapi

programsorozatot. Újpest első hegybí-

rójának, Mildenberger Mártonnak Tóth

Béla szobrászművész által készített

emléktábláját a polgármester jelenlét-

ében avatják a Városházán – ezt a Köz-

művelődési Kör szervezi. Emléktáblát

kap valamikori lakóházán dr. Varga Fe-

renc, az ország első állatsebész pro-

fesszora, Liszt Ferenc barátja is – ezt az

önkormányzat mellett a Liszt Ferenc

Zeneművészeti Egyetem és a kezdemé-

nyező  Magyar Állatorvosi Kar szervezi.

Az Újpesti Városvédő Kör programja

lesz az újpesti polgármesterek sírjának

koszorúzása a megyeri temetőben, de

koszorúznak a fóti Károlyi-kriptában is.

Érdekes lesz a Városháza földszintjén a

Városnapok után is egy ideig megte-

kinthető kiállítás, amely Ugró Gyulára

emlékezik. Az önkormányzat tulajdo-

nában álló eredeti Ugró-bútorokat fel-

újították az alkalomra, néhányat köl-

csönöztek hozzájuk, és a végeredmény

egy teljesen korhű száz év előtti város-

házi dolgozószoba, amelyben persze

helytörténeti alaposságú kiírások iga-

zítják el a látogatókat. A MÁV Szimfoni-

kusok első szabadtéri koncertjét tartja.

Fellépnek Földházi Péter mazsorettjei

is, Dóra László rezesfúvós tanítványai-

val felvonul az Erkel Gyula Zeneiskola,

fellép az újpesti szólóénekes Éliás

Gyula, bemutatót tartanak az újpesti

kisebbségek, lesz egészségügyi szűrés,

oldsmobil-bemutató, tűzoltó-bemuta-

tó, a Tábor utcai helyszínre kihelyezett

postán alkalmi bélyegzés, Káposztás-

megyeren műrepülő-bemutató, az Izzó

lakótelepen a Károlyi huszárok felvo-

nulása, bohócok, gyermekműsorok, fő-

zőverseny, babajátszó stb. stb. – a

sportprogramot pedig szinte képtelen-

ség felsorolni (ez is látható a 11. olda-

lon), ennek szervezését Burján Attila, a

sportiroda vezetője végezte. A sport-

programok egyébként a Tábor utcai

helyszín sporttelepi részén zajlanak. A

helyszíneken kapható lesz az Újpesti

Napló erre az alkalomra megjelenő kü-

lönszáma, amely a városnapi pro-

gramok mellett kizárólag Újpest város-

sá nyilvánításának századik évforduló-

jával foglalkozik.

VÁROSNAPOK VS. CENTENÁRIUM

Nem tudni, hogy ez a bizonyos száza-

dik évforduló mennyire ismert dolog

az újpestiek körében – de a Városna-

pok, mint említettük, jól bejáratott

brand. Nem az lesz tehát, hogy a cen-

tenáriumot különleges városnapi ren-

dezvénysorozattal ünnepli Újpest, ha-

nem talán fordítva: éppen az idei Vá-

rosnapok lehet az, ami elülteti ennek a

ritka jubileumnak a tényét a köztudat-

ban. Erre minden lehetősége megvan.

– SZB

HIRDETÉS

FókuszbanFókuszban

3 nap

10 helyszín

2 színpad

kb. 70 program

kb. 300 előadó

kb. 50 szervező

20.000 várt

látogató
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Konzervatív életérzés és „konzum-

kultúra”? Pettkó Andrást a Sziget

Fesztiválon megpillantva akár

jazzgitárosnak is nézhetné a bá-

mész kívülálló. Kedveli a kulturális

rendezvényt, véleménye szerint

van mit tanulni az ottani szolidari-

tásból és közösségi erőből. Mind-

ezt feltehetően gyermekei is erő-

sítik benne. Már a megalakulása

óta tagja az MDF-nek. Ellentmon-

dásnak tűnik? Csak első látásra.

Észak-Pest, Új-

pest és Szellem-

telep: e három

„közéleti-logisz-

tikai” pont köré

csoportosítja az

eddigi – helyi –

pályafutását. Eh-

hez már én te-

szem hozzá Óbudát és az ország házát.

Próbáljuk melléhelyezni az időrendet

és jellemezni a hátteret, hogy Ön, lé-

nyegében fiatalemberként mit keres a

konzervatív nyugodt erő pártjában?

– Kis túlzással élve velem minden ko-

moly dolog fiatalon történt meg: a politi-

ka, a házasság, a gyerekeim. Ehhez egy

olyan újabb hármas csoportot tudok csa-

tolni, akikről ma már egészen más csen-

géssel esik szó: Csengey, Csoóri, Csurka -

meghatározó volt számomra huszonéve-

sen az ő munkásságuk és az a szellemi kör,

amiben tevékenykedtek. Igen fiatalon,

1986-ban belecseppentem a politizálás-

ba, ami akkoriban persze egészen mást je-

lentett, mint ma. A Bős-nagymarosi erőmű

ellen fellépő Duna-Kör tagjaként megis-

merhettem az akkor még csak formálódó

mai politikai erőket, s mindezek közül a

leginkább az MDF nyugodt, higgadt, ám

szívós tevékenysége vonzott a leginkább.

1988. szeptemberében Óbudán léptem be

az alapítók közt a szervezetbe.  

Túlzás nélkül állítható viszont, hogy

ez mára történelem. Mikor került a

képbe Újpest?

– 1990-ben költöztünk ide, pontosab-

ban a Szellemtelepként ismert részére,

ami köztudottan a temető helyére

épült. 1994-ben már kampányfőnök-

ként dolgoztam a 6-os körzetben, ami

igen jelentős, a szomszéd kerületre is

átnyúló területet ölel fel. Amikor az or-

szággyűlési mandátumomat sikerült

elnyernem, fel sem merült, hogy a he-

lyi testületben is elfoglaljak egy he-

lyet, úgy vélem, a parlamenti munka

egész embert igényel. 

Örök kérdés, hogy egy helyi képvise-

lő parlamenti munkája előmozdítja-e

a kerület fejlődését  vagy ellenkező-

leg: éppenhogy ez távolítja el őt a

saját szűkebb környezetétől?

– A képviselő felelősségén múlik. Én a sa-

ját tevékenységemmel tudom csak iga-

zolni, hogy mit gondolok minderről. A

Nemzeti Civil Alapprogram törvény meg-

alkotása után az elképzeléseim között

szerepel egy úgynevezett „civilbank” lét-

rehozása is, ami nagyban segítené a har-

madik szektor, a civilszervezetek műkö-

dését, megerősödését. Amikor ebben a

kérdésben meghívtam egyeztetésre az öt

parlamenti párt frakcióvezetőjét, elfo-

gadták a meghívást, nagy örömömre szin-

te minden frakció újpesti tagot delegált,

így mi, újpestiek párthovatartozás nélkül

közösen tehettünk valamit az országért.

Említhetek egy másik, jóval hétköznapibb

példát: a friss jogosítvánnyal rendelkezők

számára – közéjük tartozom magam is –

kötelezővé tenném a „T” betű használatát.

Ez, a jelenlegi közlekedési morált tekint-

ve, egyáltalán nem tűnik haszontalannak.

Ha ennek következtében csak egy balese-

tet sikerül megelőzni, ha csak egy életet

sikerül megmenteni, már értelemmel telt

az ez évi országgyűlési munkám.

Más: mint említette, a Sziget Feszti-

vál minden napjára ellátogat. Kon-

zervatív politikusként mi vonzza ide? 

– Lenyűgöző a helyszín civilspontanei-

tása, a természetes összetartó erő. A

nagypolitikának még mindig volna mit

tanulnia a fesztiváltól, ahol a színek

összessége és azok minden árnyalata

békésen megfér egymás mellett.     – HP   

KépviseletKépviselet

Az ön politikai pályafutása némileg
rendhagyónak tűnik: egyenes ívű,
mégis szünetektől szabdalt. Mi tartozik
mindebből a nyilvánosságra?

– Nincsenek titkaim. 1962 óta köt az

életem Újpesthez, az akkori Landlerbe

jártam, ‘63-tól ösztöndíjas szerződés-

ből húsz éven át munkakapcsolat az

Egyesült Izzóhoz, bárhogy is hívják má-

ra. A kihelyezett ágazatként működő

Mikroelektronikai Vállalat félvezetők-

kel foglalkozó részlegében tíz éven át

osztályvezetőként, majd az utódvál-

lalatában kereskedelmi igazgatóként

dolgoztam. Mindez elég idő ahhoz,

hogy kellő tapasztalatot szerezzek

mind a középvezetők, mind a hétközna-

pi emberek egymásrautaltságáról. Ma

is egy település mindennapjait megha-

tározó infrastruktúráját felügyelem. 

Az eddigi életútját hallva nem lát-
szik a kapcsolódási pont a közélet-
hez, hát még a politikához.

– Pedig mindez színtiszta közéleti poli-

tika. Ha leáll az áramszolgáltatás, az bi-

zony súlyos közéleti esemény. Ha erős

negatívumot hoz egy rosszul megvá-

lasztott beruházás, az nemkülönben.

Mit értünk politika alatt, ha nem egy

városrész olajozott működését mind

közüzemi, mind gazdasági, mind tech-

nikai értelemben egyaránt? Mindezt

harmonikusan összeegyeztetni az em-

berek mindennapjaival, számomra ez

jelenti a politizálás valódi tartalmát.

Az emberi hétköznapokat említi,
ugorjunk hát egyet. Az Ön választó-
körzete rendhagyó lenyomata Új-
pest arculatának. Miként látja ezt az
arcot? Üde, egészséges vagy ápo-
lásra szorul?

– Üde, egészséges és ápolásra szo-

rul. Valóban ritka az olyan terület,

amely magában foglalja a lakótelepi

miliőt és a kertvárosi harmóniát egy-

szerre. Sokat lehet ebből tanulni,

mert kitisztítja az emberből a intole-

rancia salakját. A közvéleményben az

a tévhit él, hogy a lakótelepek keser-

vesek, a kertes házak irigyelni-

valóak. Ez nem igaz. Más-más prob-

lémák, de ugyanaz az emberi termé-

szet tölti meg mindkét életteret. Na-

gyon sokat tanultam a körzetemben

élők gondjaiból.

Megosztaná velünk néhány jellemző
tapasztalatát?

– Az Izzó-lakótelepen évek óta üresen

málladozott egy óvoda- és bölcsőde-

épület. Már túl vagyunk a tervezési fá-

zisán a helyszín átalakításában: négy-

szintes lakóépületek kerülnek a he-

lyükre, új családok tucatjainak biztosít-

va új életet. A kertvárosi területen épp'

ellenkezőek részben a gondok: az el-

öregedő lakosság egyre nagyobb erő-

feszítéseket tesz a ház körüli tevékeny-

ségek ellátásában.      

Ön ma is energikusan, jó erőben töl-
ti be középvezetői feladatát. Kap-
csolatot tud tartani a hétköznapok
gondjaival?

– Hiába dolgoztam én az életem során

akár igazgatóként, nem tudtam beleké-

nyelmesedni semmilyen pozícióba. Néz-

ze, az apám cipész volt, és azt megtanul-

tam tőle, hogy a jól végzett munka, akár

egy kényelmes cipő, természetes. Pedig

a földön járunk benne. – HP   

OrszÆgh
Æz
a

A civilekben rejlik
a legnagyobb erő

Két élettér egy körzetben

Pettkó András (MDF)

KÉPVISELŐK KÖZELKÉPEN – 11. VÁLASZTÓKÖRZET

Egyéni rálátással áldotta meg a képviselői körzethatár Juhász László

képviselőt. Újpest két „arca” is része lett a felelős közéleti tevékeny-

ségének: a lakótelepi panelvilág éppúgy eleme a hétköznapjainak,

mint a kertvárosi sajátosságok. Juhász László műszaki emberből gaz-

dasági szakemberré kerekítve a pályafutását a szavaiban is lényeg-

retörő tömörséggel vallja: Újpest feljövőben.
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apunk előző számában beszámol-

tunk arról, hogy a Budapest

Gyógyfürdői és Hévizei Zrt. nem

kívánja a jövőben üzemeltetni az

Újpesti Gyógyfürdőt. Üzleti tervükben

mint értékesítendő ingatlan szerepel. Bár

felajánlották, hogy az önkormányzat vá-

sárolja meg, az önkormányzatnak nincsen

683 millió forintja erre a célra. Az Önkor-

mányzat Gazdasági Bizottsága úgy látta,

ez az a pillanat, amikor fel kell lépnie az

uszoda érdekében:  

– Az Újpesti Gyógy-

fürdő kiemelt oktatási

és sportfeladatokat lát

el, sok újpesti gyer-

meknek biztosítja az

úszás, az úszni tanulás

lehetőségét – mondta

dr. Trippon Norbert, a

Bizottság elnöke.

– Ha a Gyógyfürdő valóban bezárásra

kerül, meg kell fontolnunk, hogy milyen

formában és hol biztosítjuk az újpesti

gyermekek úszásoktatását. A fentiek okán

felmerült egy esetleges tanuszoda létesí-

tésének a lehetősége. Ez egyrészt oktatá-

si kérdés, ezért felkértük a Közművelődé-

si és Oktatási Bizottságot, hogy foglaljon

állást a kérdésben – másrészt gazdasági.

Előzetes egyeztetések alapján úgy tűnik,

az UV Zrt. vállalná, hogy áttekinti az eset-

leges tanuszoda létesítésével kapcsolatos

gazdasági kérdéseket.  Nem engedhetjük

meg magunknak, hogy a Duna menti ke-

rületünk gyerekei ne juthassanak úszás-

tanulási lehetőséghez Újpesten.

Az ügy további fejleményeiről ter-

mészetesen beszámolunk.  – HP   

A legutóbbi számunkban közöltünk

Derce Tamás polgármester Demszky

Gábornak írott levelét. A levél olvasói

reakciókat is kiváltott. Helyhiány mi-

att nem közölhettük ezeket, viszont a

leveleket olvashatják az augusztus

25-től a megújult www.ujpest.hu

honlapon is, ahol nyílt fórumon

mondhatják el gondolataikat.

Az úszó Ágh Norbert azt nyilatkozta, máshol új tanuszodák épülnek,

Újpest viszont úszóoktatás nélkül maradhat. Újabb fejlemények.

www.ujpest .hu

Nem marad Újpest uszoda nélkül
VárosházaVárosháza

L

NYILATKOZAT

SÖPÖRHETŐEK A JÁRDÁK

A legegyszerűbben és leggyorsabban

a közbeszerzés tárgyában indítványo-

zott előterjesztéseket fogadtatta el a

testülettel dr. Trippon Norbert, a Gaz-

dasági Bizottság elnöke. Döntés szü-

letett az út- és járdafelújításra, vala-

mint azok karbantartására vonatkozó

nyílt közbeszerzési eljárás lefolytatá-

sáról. A 351 095 001 Ft nettó értékű

ajánlatok benyújtási határideje 2007.

szeptember 28. 10.00. óra. Vita nélkül

írható ki a tisztító- és takarítószerek

beszerzésére vonatkozó közbeszerzé-

si eljárás lefolytatásához szükséges

igénybejelentésről. Az érdeklődők

2007. szeptember 27-ig adhatják be

az igénybejelentésüket a nettó 18

768 780 Ft értékű csomagra. Hasonló-

an többségi szavazatot kapott az új-

pesti városrendezési szabályzat vo-

natkozó egyszerű közbeszerzési aján-

lat: a nettó 12 400 000 Ft értékű aján-

latok benyújtási határideje 2007.

szeptember 3., délelőtt 10. óra. Fil-

lérre azonos értékben határoztak az

újpesti közlekedési rendszerterv

megtervezésére vonatkozó közbe-

szerzési eljárásról. Ez utóbbi határ-

ideje 2007. szeptember 3., 11.00 óra.

EGY ÓRA TAKARÁSBAN   

Hosszabb vitát és zárt ülést követően

született döntés a díszpolgári és az Új-

pestért Díjak sorsáról. Két díszpolgári

jelölést tárgyalt a testület: némi meg-

lepetést keltett a döntés, hogy gróf

Károlyi István nem nyerte el a jeles el-

ismerést. Elnyerte viszont dr. Kapolyi

László vállalkozó, akadémikus, a

Grósz-kormány volt ipari minisztere –

az ő díszpolgári címét az MSZP, az

SZDSZ és az Újpestért Egyesület

képviselőinek szavazatával fogadta el

a testület. Majd következett egy kény-

szerű, szokatlanul hosszúra nyúlt szü-

net, amikor a frakcióvezetők majd’ egy

órán át egyeztettek a polgármester

társaságában. Végül egy közös nyilat-

kozattal tértek vissza a testület elé,

amelyet cikkünk mellett eredetiben

közlünk.

JELES SZEMÉLYEK

Az augusztus 14-i ünnepi testületi ülés

keretében adták át a centenáriumi év

díszpolgári címét és az Újpestért Díja-

kat. Az „Újpest Díszpolgára” címet

2007-ben tehát dr. Kapolyi László kap-

ta, Újpestért-díjban részesült meg-

osztva dr. Ady Endre, nyugállományú

osztályvezető főorvos és dr. Bánfalvy

Irén, nyugállományú vezető főorvos;

Horváth János mérnök, az Újpesti Ön-

kormányzat Gazdasági Intézménye

nyugállományú igazgatója; Jánka Sán-

dor, nyugállományú rendőr alezredes;

Jozefka Antal, festőművész, az Újpesti

Művészek Társaságának elnöke és dr.

Paulus Alajos, filmrendező. 

A centenáriumi különszámot

követően az Újpesti Napló 

sorozatot indít, amelyben 

bemutatjuk a 2007. évi díszpolgárt

és az Újpestért Díjasokat. 

Tűz, szünet: tisztázott dolgok az ünnepre
Több meglepetés is színesítette a képviselőtestület augusztus 9-i ülését: sikerült elsimítani egy politikai bot-

rányt, valamint egy főre fogyasztani a kettőre tervezett díszpolgári címek számát. 

Dr. Derce Tamás átadja dr. Kapolyi Lászlónak a díszpolgári oklevelet
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A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G
KözéletKözélet

2007.  augusztus  17.

KÖZ ÉS BIZALOM

Mint ismert: ez év februárjában a frissen hivatalba lépett

– a kultúra és közoktatás területeiért felelős – alpolgár-

mester asszony a közoktatást érintő, gyermeklétszám

csökkenése és az országos szintű radikális ráfordítás-

csökkentés miatt a kerületi közoktatási intézményrend-

szer hatékonyságának azonnali felülvizsgálatára kény-

szerült. Az önkormányzati adatbázis alapján elvégzett

kapacitás-kihasználtsági szűrőn „fennakadt” iskolák

igazgatóinak az alpolgármester asszony – személyes

beszélgetés során kérve tőlük együttműködést a közös

probléma megoldására – előzetes tájékoztatást adott a

vizsgálat eredményéről, majd a vizsgálat eredményének

tényét rövid levélben, hivatalosan is megerősítette.

TÜNTETÉS, BIZOTTSÁGI ÜLÉS

Az önvédelmi reflexek azonnal működésbe léptek. A

hír 24 órán belül futótűzként terjedt el kerület- és or-

szágszerte, miközben a hír maga változott is: „Bezár-

ják az iskoláinkat!”, „Tömeges pedagógus-elbocsátás

Újpesten!”, „Ingatlanspekuláció!” stb. Ebben a köz-

hangulatban tüntetés-sorozat kezdődött, amelybe

bevonták az érintett iskolásokat is. A Közoktatási Bi-

zottság február 27-én tartott ülésén elszabadultak az

indulatok, és az ülés „spontán”, hosszú közmeghall-

gatássá alakult.

VALAMI TÖRTÉNT

Ezután valami megváltozott. Az indulatok helyét átvette

a párbeszéd, és ez az a fordulópont, amit a fentebb em-

lítettek után már remélni is alig lehetett. Nobel-díjas fi-

zikusunk megállapítása szerint a legnagyobb lépés nul-

láról egyre jutni. A bizalmatlanság helyébe a bizalom lé-

pett, ezt még kell és lehet is növelni, de a legnagyobb

lépés megtörtént. Az önkormányzat alapvető célja a

„köz” érdekeinek érvényesítése, tehát társadalmi pár-

beszéd híján, vagy annak ellenére nem tudja tisztét be-

tölteni. Az alpolgármester asszony kezdeményezéseit

ettől kezdve az érintettek rendre kedvezően fogadták,

sőt egyre többen maguk is mind progresszívebb maga-

tartást tanúsítottak. Megszólalt az eddig hallgatag több-

ség is, így végre megvalósulhatott az eredeti szándék:

dinamikus érdekegyeztetés a problémák megoldásában.

ISKOLAHELYZET A LÁTHATÁRON

Itt tart ma, a 2007/2008-as tanév közelgő nyitányakor

a folyamat. S hogy miként látja az eddig elért eredmé-

nyeket és az iskolák jelenlegi helyzetét az új tanév

megkezdése előtt, arról az oktatásért felelős alpolgár-

mester asszonyt kérdeztük.

Főszerepben az oktatás
„Tapintható feszültség…”, „Pillanatnyi fegyverszünet…”, „hevenyészett döntések…”, „végső

kétségbeesés…”, „botrányos nyílt ülés”: ilyen és ehhez hasonlatos jelzők és címszavak röp-

ködtek márciusban a kerület oktatási intézményeinek jövőjével kapcsolatban. Közeledik a

szeptember, és nincs tél, sem hó, sem halál, csak csönd. Nem szántották fel és hintették be só-

val az iskolák udvarát, nincsenek tüntetések, sem botrányok. Munka van. Új tanév kezdődik.

Indulatok helyett

SÖMJÉN GÁBORNÉ IGAZGATÓNŐ, ÁRPÁD

FEJEDELEM ÁLTALÁNOS ISKOLA:

– A közel 600 fős befogadóképességű

iskolában az elmúlt években több mint

400 gyerek tanult. Nem a gyereklétszám

fogyása, hanem az épület műszaki

állapota volt az igazi probléma.

Intézményünk 27 éve működik. 25 évvel

ezelőtt kezdtem tanítani az iskolában, 17

évig voltam igazgatója. Az elmúlt

tanévben aggódva figyeltük az Árpád

sorsáról szóló vitákat, híreket, és nem

titkolom, hogy szomorúan vettük

tudomásul a bezárásról szóló önkor-

mányzati döntést. Nagyon szerettük az

iskolánkat. Leginkább attól féltünk, hogy

ha a gyerekek és a kollégák több

intézménybe kerülnek, elvész az a

közösségi szellemiség és pedagógiai

értékrend, amely a számunkra szere-

thetővé, fontossá és Újpest közoktatásá-

nak színfoltjává tette az Árpádot. Az átsz-

ervezés kezdeti időszakában talán na-

gyobb körültekintéssel nagyon sok fáj-

dalom és sérelem tompíthatóbb lett

volna. Befogadó és elfogadó iskolaként

olyan speciális feladatokat is ellátunk,

mint mozgássérült tanulók integrált

oktatása-nevelése. Megnyugtató, és

sok-sok beszélgetést követően a kol-

légáim is egyetértettek abban, hogy

ebben a kiélezett és szomorú helyzetben

ha új helyszínen is, de egységes

közösségként kell folytatnunk a

munkánkat. Mindehhez elengedhetetlen

a megfelelő számú, minőségű és felsz-

ereltségű tanterem. Az emeltszintű nyel-

voktatásunk, amely kerületi szinten is

elismert – feltételezi a nyelvi labor szük-

ségességét. Korszerűen felszerelt

számítástechnikai szaktantermeink,

valamint a fejlesztő osztályoknál

nélkülözhetetlen Ayres-terem: mind-

mind szükséges, hogy „magunkkal

vigyük”. A nyár folyamán is sokat tár-

gyaltam Belán Beatrix alpolgármester

asszonnyal, és ígéretet kaptunk az Önko-

rmányzattól a tárgyi és technikai

feltételek megteremtéséhez. A napokban

tartott bejárás során örömmel tapasztal-

tuk, hogy az ígéretek megvalósulni lát-

szanak. A kezdeti érthető aggodalom

helyét átveszi a szakmai érdeklődés és az

új tanévre való felkészülés. Tudjuk, hogy

nem vár ránk könnyű időszak. Mindehhez

nagy segítséget kaptunk a szülőktől, a

minket befogadó Erzsébet utcai Általános

Iskolától és annak igazgatónőjétől,

Csikós Jánosnétól is. Köszönet illeti az

iskola tantestületét is, amely elfogadta

az összevonással járó nehézségeket.

Kívánok mindkét iskola tanulóinak és

dolgozóinak sikerekben gazdag, ered-

ményes 2007-2008-as tanévet. 

BORNEMISSZÁNÉ SALLAI ZSUZSA, 

A SZŐNYI ISTVÁN ÁLTALÁNOS ISKOLA SZÜ-

LŐI MUNKAKÖZÖSSÉGÉNEK VEZETŐJE:

– Mi, „szőnyis” szülők nagyon aggód-

tunk a jövőnk miatt. Én nem csak az SZMK

vezetőjeként, de háromgyermekes édes-

anyaként is érintve voltam és vagyok a

mai napig az iskolát érintő változásokkal

kapcsolatosan. Mint gondolom, ismert,

tavasszal kapott értesítést a tavaly meg-

választott igazgatóasszony vezette tan-

testület, hogy kifutó rendszerben foko-

zatosan megszüntetik az iskolát, az alsó-

Vélemények
a katedráról
Értelmes kompromisszumokhoz

természetesen nem csak fenn-

tartói elképzelések szüksége-

sek, hanem a szakmai gyakorlat

szűrőjén keresztül a pedagógu-

sok véleménye is, ami nélkül a

közös értékrend és az együtt-

működés megteremtésének

még az esélye sem képzelhető

el. Néhány kiemelten érintett

intézmény vezetőjét kerestük

meg, mondják el ők a vélemé-

nyüket a kialakult körülmé-

nyekkel kapcsolatosan.

Szigeti József Utcai 

Általános Iskola
Pécsi Sebestyén Zeneiskola 

Éltes Mátyás Speciális 

Általános Iskola
Szonyi István Általános Iskola Árpád Fejedelem Általános Iskola
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– A tavaszi viharokat követően gyakorlatilag a mai

napig hosszú csend jellemezte az újpesti iskolák

sorsát. Mi történt, mi történik a rettegettnek hitt

„racionalizálás” következményeként a kerület okta-

tási intézményeiben?

– Bár csábító lenne a helyzetet mai szemmel értékel-

ni és minősíteni az akkor kavart indulatokat, amelyek

általános iskolás gyerekek tucatjait szólította nem

éppen önként az utcára, de azt hiszem, bölcsebb a té-

nyeket sorolni, hiszen ez érdekli a kerület diákjait, a

szülőket és nem utolsósorban a pedagógusokat –

nyilatkozta lapunknak Belán Beatrix. – Teljes erővel

folynak az átalakítások átvitt és konkrét értelemben

egyaránt. A kényszerű változtatásokat sikerült úgy

végigvinnünk, hogy a legkevesebb gondot és ké-

nyelmetlenséget okozza valamennyi érintett számá-

ra. Nagy viharok jellemezték a Szőnyi István Általá-

nos Iskola sorsát. A diákok továbbra is a megszokott

helyszínen folytathatják a tanulmányaikat szeptem-

bertől, s a pedagógusok számára sem jelent kénysze-

rű változást, hogy az eddigi működtetést a Gyermek-

ház Általános Iskola, Gimnázium és Szakképző Iskola

veszi át (a továbbiakban röviden: Gyermekház, lásd

keretes írásunkat). Az Árpád Fejedelem Általános Is-

kola összevonásra kerül az Erzsébet Utcai Általános

Iskolával, s itt a továbbiakban egy iskolaként, de két

helyszínen folytatja a működését: az Erzsébet utcá-

ban és a szomszédos Virág utcai épületben kezdi a

tanévet.

– S mi lesz az eddig itt működő Nevelési Tanácsadó

sorsa?

– Számukra a Szigeti József Utcai Általános Iskolában

találtunk helyet. Az egyik épületszárny leválasztásával,

külön bejáratú épületrészben a továbbiakban is önálló

munkát tudnak végezni, az iskola életétől függetlenül.

– Aggodalom kísérte a Pécsi Sebestyén Zeneiskola

jövőjét is.

– Megmaradnak, s ők is az eddigi, Lőrinc utcai épüle-

tükben. Itt annyi ésszerűsítés történt, hogy a földszin-

ti helyiségek átépítésével a Pedagógiai Szolgáltató

Központ kezdi meg a további tevékenységét. Apróbb

változás történik a Könyves Kálmán Gimnázium sorsá-

ban: az eddigi kihelyezett osztályai a Tanoda térről a

Munkásotthon Utcai Általános Iskolába kerülnek.

Két intézmény összeköltözik a 2008-2009-es tan-

évtől: az Éltes Mátyás Speciális Általános Iskola és a

Langlet Valdemár Általános és Felnőttképző Iskola.

Az üresen álló szomszédos óvodaépületben is tanter-

mek kerülnek kialakításra.

– Mi lesz a megüresedő és szóbeszéd tárgyát képező

iskolaépületek sorsa?

– Egyetlen felszabaduló épület sem vált funkciót,

magyarán: sehol sem nyílik üzletközpont, mindegyik

megtartja oktatási funkcióját a jövőben is. Fontosnak

tartom kiemelni, hogy hivatalosan megkezdtük a tár-

gyalásokat a fővárossal az oktatást érintő, nem kerü-

leti alapfeladatok ellátásával kapcsolatban is. –HP

KözéletKözélet

sokat máshová helyezik, mert az önkor-

mányzat a megváltozott anyagi feltételek

miatt képtelen fenntartani az intézményt

a jelenlegi formában. Mindent elkövet-

tünk, hogy bizonyítsuk: az első tervezett

változtatások mind az oktatást, mind a

gyerekeink nyugodt fejlődését csorbíta-

nák. Szerencsére meghallgatásra találtak

az érveink és a megoldás egyik lehetsé-

ges alternatíváját jelentette az alapítvá-

nyi működtetés lehetősége, erre nyitott

partnernek tűnt az önkormányzat is.

Meglehet, rendhagyó, de hatékony meg-

oldást sikerült találnunk, még ha kudarc-

cal fenyegetett is először az elképzelé-

sünk, hiszen az általunk kiszemelt alapít-

vány önhibájából kénytelen volt vissza-

lépni. A közös megoldáskeresés azonban

nem állt le, és kellő bizalmat kapott az

önkormányzattól a kerületben már évek

óta működő Gyermekház. Ők egy olyan

szakmai programmal és biztosítékkal áll-

tak elő, ami mind az iskola, mind az ön-

kormányzat számára megbízható érvként

biztosították, biztosítják a további, za-

vartalan tevékenységet az iskolában. Ami

a legfontosabb a számunkra: a Gyermek-

ház biztosítja a változatlan helyszínt és a

térítésmentes oktatást. Bár a jövőben 12

osztályos iskolaként, de biztosítják to-

vábbra is a kis létszámú osztályok műkö-

dését is. Megnyugodtak a kedélyek, bi-

zakodva várjuk az új tanévet.

KUNNÉ DR. SZÖRÉNYI KATALIN, A GYER-

MEKHÁZ VEZETŐJE: 

– Az alapítványunk már négy éve mű-

ködteti a IV. kerületben a Gyermekház

Általános Iskola és Gimnáziumot és

Szakképző Iskolát, lényegében azóta ke-

ressük is az együttműködési lehetőséget

az önkormányzattal. A Gyermekházat

működtető A Tehetséges „Más Fogyaté-

kosokért” Oktatási Alapítvány 11 éve

működik, két másik, a VI. és a XI. kerület-

ben is. Újpest egyébként sem ismeretlen

a számomra, hiszen 10 évet tanítottam a

Pécsi Sebestyénben. A kényszerű intéz-

ményi intézkedésekről értesülve önkén-

telenül adódott a lehetőség, hogy felve-

gyük a kapcsolatot a Szőnyivel: kis túl-

zással azt is mondhatjuk, hogy új iskolá-

val gyarapodik Újpest, hiszen 12 évfo-

lyamosra változik. A szakmai azonosság

önkéntelenül egybevág a két közösség

között, hiszen mi is tehetséges és prob-

lémás gyerekekkel is kiemelten foglal-

kozunk; a sport és a művészeti oktatás

szintén fontos szerepet kap a tevékeny-

ségünkben. Mindezt az egyéni és a cso-

portos foglalkozások biztosításával

igyekszünk minőségi szintre fejleszteni,

akárcsak a Szőnyi eddigi szakmai tevé-

kenységében. A szülők, a pedagógusok

is vélhetően megnyugodva fogadták az

intézmény jövőbeni sorsát, amihez kellő

biztosítékot nyújthat, hogy „első kör-

ben” 15 évre kaptunk bizalmat.

LÁSZLÓ ZSUZSANNA IGAZGATÓ, ÉLTES

MÁTYÁS SPECIÁLIS ÁLTALÁNOS ISKOLA:

– Alapos egyeztetések után sikerült

megállapodást kötnünk az önkormány-

zattal, hiszen csak úgy egyeztünk bele a

változásokba, ha a kiemelten körülte-

kintő körülményeket és helyiségeket si-

kerül biztosítani. Ez is az egyik oka, hogy

csak a következő, 2008/2009-es tanév-

től kezdjük meg az „összebútorozást” a

Langlet Valdemár iskolával, ami egyéb-

ként nem ismeretlen a számomra, hiszen

azelőtt magam is tanítottam ott. A speci-

ális pedagógiai programunkhoz speciális

körülmények szükségesek: kis létszámú

oktatást biztosító tantermek, fejlesztő-

szobák, tankonyha – hogy csak a leg-

szükségesebbeket említsem. Az elkép-

zeléseinket továbbítottuk az önkor-

mányzat felé, ahonnan ígéretet kaptunk

az átalakítások megvalósítására. Alap-

vető kérésünk volt az is, hogy ne érje

joghátrány sem a gyerekeket, sem a

tantestületet, s egy épületben, de szak-

mailag önálló iskolaként folytathassuk a

munkánkat – ezt is figyelembe vette a

fenntartó. A változást kénytelenek vol-

tunk tudomásul venni, hiszen a gyerme-

kek létszámcsökkenése minket sem ke-

rül el. Őszintén bízunk benne, hogy

mindez alapvetően segíti a jövőbeni

szakmai elképzeléseinket: egy egysé-

ges, szakmai feltételek megvalósításá-

val gyógypedagógiai módszertani köz-

ponttá válni.

Tájékoztató
Az Önkormányzat megbízásából elkészült az Újpest „3. szá-

mú városszerkezeti egység” (az Árpád út és környéke) sza-

bályozási terve. A tervet  2007. augusztus 27-től szeptember

28-ig két helyszínen is közszemlére függesztjük. A kiállítás

a Polgármesteri Hivatal István tér 15. szám alatti irodaépü-

letének előcsarnokában munkaidőben, valamint az Újpest

Színház előterében (Árpád út 66.) naponta 11.00–18.00

óráig tekinthető meg. Az érdeklődők számára a hivatal ügy-

félfogadási idejében (hétfőnként 14.00–18.00, szerdán-

ként 10.00–17.00, péntekenként 8.00–12.30 óra között) a

Főépítészi Iroda munkatársai, valamint az alábbi időbeosz-

tás szerint az Újpest Színház előcsarnokában a tervező

(vagy képviselője) és a kerület főépítésze (naponta

15.00–18.00 óráig konzultációs lehetőséget biztosítanak.

– 2007. augusztus 28. (kedd) és 30. (csütörtök) Berényi

András főépítész

– 2007. szeptember 4. (kedd) dr. Nagy Béla vezető tervező

– 2007. szeptember 6. (csütörtök) és 11. (kedd) Berényi

András főépítész

– 2007. szeptember 13. (csütörtök) Rhorer Ádám közleke-

dés-tervező

– 2007. szeptember 18. (kedd) és 20. (csütörtök) Berényi

András főépítész

– 2007. szeptember 25. (kedd) dr. Nagy Béla vezető tervező

– 2007. szeptember 27. (csütörtök) Berényi András főépítész

A tervvel kapcsolatos konzultáció során az érdeklődők a

tervezőtől, illetve a főépítésztől tájékoztatást kaphatnak a

terv egészét, avagy annak bármely részletét illetően,

továbbá észrevételeiket a helyszíneken elhelyezett

vendégkönyvben is rögzíthetik.

– DR. DERCE TAMÁS, POLGÁRMESTER

P O N T O S Í T Á S

Értesítjük az érintett diákokat, szülőket és peda-

gógusokat, hogy az Újpesti Napló 12. számának

7. oldalán közölt önkormányzati beszámolóban

megjelent tudósításból, amely az Éltes Mátyás

Speciális és Általános Iskola, valamint a Langlet

Valdemár Általános és Felnőttképző Iskola össze-

vonásáról szól, figyelmetlenség miatt kimaradt

az összevonás időpontja. A két intézmény nem

kerül összevonásra, csak egy épületbe költözik,

és nem a 2007/2008-as, hanem a 2008/2009-es

tanévtől.

Az érintettek elnézését kéri: 

Az Újpesti Napló szerkesztősége 



z utóbbi egy évtizedben a főváros

lakossága 200 ezer fővel csök-

kent; főként a fiatal házasok

költöztek az elővárosokba,

nyugalmas lakókörnyezetet keresve.

A fiatalabb generáció azonban már

más nézeteket vall az életstílust illető-

en: sem a kerti partik, sem a hétvégi

madárcsicsergésre ébredés lehetősége

nem helyettesíthetik a város által nyúj-

tott kulturális, közlekedési és kényelmi

előnyöket.

A Károlyi István Városközpont (KIV)

fejlesztője, a CEU-REality csoport 200

millió eurós beruházással valósítja meg

a projektet, amely – a Károlyi István, a

József Attila és az Attila utca, valamint a

Váci út által határolt – négyhektáros te-

rületen új életformát kínál majdani la-

kóinak, mindenekelőtt az ún. urbánus

fiatalságnak.

A fejlesztő csoport szakemberei az in-

gatlanpiacon szerzett közel évtizednyi

tapasztalatuk alapján, tudományos ala-

possággal tervezték meg az új városne-

gyed koncepcióját, figyelembe véve a

városi fiataloknak a lakókörnyezetükkel

szemben támasztott elvárásait is. 

Járosi Tamás,  a beruházó csoport társ-

tulajdonos ügyvezetője elmondta, az egy-

kori bőrgyár területén élhető, szellős, új-

szerű városközpontot építenek. A terület

egynegyedére parkokat, játszótereket,

sétálóutcákat terveznek, az autókat a föld

alá rejtett úton vezetik a mélygarázsok-

hoz, ezzel is több helyet biztosítva a zöld-

felületnek. A városközpontban 900 lakás –

köztük Budapest első penthouse lakótor-

nyai –, és több mint 50 ezer négyzetmé-

ternyi iroda épül, egymással szerves egy-

ségben. Fontos szempont a megvalósuló

lakások magas minősége, az egyes töm-

bök távolsága akár 80-100 méter lesz, és

szabvány a kétfrontos tájolás a kedvező

benapozottság biztosítására, valamint

minden fürdő és konyha ablakos lesz.

A koncepció tervezői nagy figyelmet for-

dítottak a 21. századi látványvilággal és

térstrukturálással szemben támasztott el-

várások megvalósítására is, a városközpont

első ütemében megépülő négy társasház

különleges homlokzati kialakítást kap: a ré-

gi bontott pecsétes tégla-burkolatot hoz-

zák összhangba az üveg és fém portálszer-

kezettel. A beruházók mélyreható környe-

zetvédelmi vizsgálatot és hatástanulmányt

készíttettek, amely egyszerre foglalkozott

a terület múltjával és a beépítés okozta jö-

vőbeli hatásokkal. Ennek eredményei alap-

ján olyan – a környezet védelmét szolgáló –

technológiákat valósítanak meg, melyek

példaértékűek lehetnek hazánkban. 

A projekt kivitelezése négy ütemben

valósul meg, az első ütem kivitelezését

2007. januárjában kezdték meg, és 2008.

tavaszán adják át az első 300 lakást. A

későbbi ütemek – melyekben a további

lakások, irodák és a kulturális tevékeny-

ségnek otthont adó épületek készülnek

el –, 2010 végén fejeződnek be.

A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G 2007.  augusztus  17.
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Újfajta életmód 
az urbánus
fiatalságnak
Óriási az érdeklődés az Újpesten megvalósuló Károlyi István

Városközpont iránt: az első három épület lakásai kevés kivétellel alig

egy év alatt elkeltek, így bár a negyedik épületet csak jóval később

tervezte piacra dobni a beruházó CEU-REality Group, az eddigi sik-

ereknek köszönhetően várhatólag már idén szeptemberben elkezdik

értékesíteni a következő 62 lakást is.

A
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2007. szeptember 1-2. Helyszín:

Tábor u. 24. Rendező: Újpesti

Polgármesteri Hivatal Sportiroda

Szeptember 1., szombat

9 órától zenés  toborzó – nevezések, sorso-

lás, tájékoztatás

10 órától labdarúgó torna 10–14 év közötti-

eknek, 15–18 év közöttieknek és 18 év fe-

lettieknek. Előnevezés aug. 29-ig a 231-

3176 telefonszámra!

10 órától folyamatosan többpróba teszt –

helyből távolugrás, célbadobás, felülés,

kötéláthajtás, súlyzóemelés

11 órától szakaszosan dartsverseny – férfi-

női  (18 év alattiaknak és 18 év felettiek-

nek) Jelentkezés a helyszínen 10.45-ig

11 órától tenisz páros férfi és női verseny

(18 év alattiaknak és 18 év felettieknek)

Jelentkezés a helyszínen 10.45-ig

13 órától fekvenyomó verseny külön férfi és

női kategóriában (10–14 év közöttieknek,

15–18 év közöttieknek és 18 év felettiek-

nek)

16.00 sakkszimultán. A tábla másik oldalán

Széll Lajos nemzetközi mester

16.30 labdarúgás, darts, tenisz, fekveny-

omó versenyek eredményhirdetése

17.00 UTE szakosztályi bemutatók  

17.30-tól 19-00-ig zenés program – tréfás

szellemi vetélkedők – DJ Arthur

Külső helyszínen (Mátyás téren) Szept. 1-

jén szombaton de. 10 órától Roma lábtenisz

verseny

Szeptember 2.  vasárnap

9 órától zenés  toborzó – nevezések, sorso-

lás, tájékoztatás

10 órától parkröplabda torna 4 fős vegyes csa-

patok részére. Nevezés a helyszínen 9.45-ig

10 órától tollaslabda páros verseny  (férfi,

női, vegyes) Nevezés a helyszínen 9.45-ig

10 órától folyamatosan többpróba teszt –

helyből távolugrás,  célbadobás, felülés,

kötéláthajtás, súlyzóemelés

11 órától tenisz egyéni verseny – férfi-női

(18 év alattiaknak és 18 év felettieknek).

Jelentkezés a helyszínen 10.45-ig

13 órától asztalitenisz verseny – férfi, női

egyéni; az időjárás függvényében (a

résztvevők számától függően  egyenes

kieséses, vagy körmérkőzéses lebonyolí-

tásban) Jelentkezés a helyszínen 12.30-

ig

16.00 sakkszimultán. A tábla másik oldalán

Egedi István nemzetközi mester

16.30 parkröplabda, tollaslabda, tenisz,

asztalitenisz versenyek eredményhirdetése

17.00 fittnesz táncbemutató – USC

17.30-tól 19.00-ig zenés program – tréfás

szellemi  vetélkedők – DJ Arthur

Mindkét napon folyamatosan 10-18 óráig

játék, verseny: mászófal, céllövészet, gu-

miasztal, mobil játszótér, eurobungy,

egészségsziget, (mérések, tanácsadás, be-

mutató)

2007. augusztus 31., péntek, 

17.00 Újpesti Gyermek Galéria, Azok a cso-

dálatos madarak. BERTA LÁSZLÓ fotóművész

kiállításának megnyitása

18.00 Újpest Galéria

Képek Újpestről és az AG Galéria kiállítás

19.00 Ady Endre Művelődési Központ Szín-

házi bemutató. Görgey Gábor: Bulvár

2007. szeptember 1.,  szombat

10.00 Szt. István tér, Mazsorettek, amerikai

focicsapat felvonulása

Új helyszín az Újpesti Napközis Tábor

(Szilágyi út – Tábor utca sarok, MOL kút mö-

gött), megközelíthető többek közt a két

napig közlekedő citybusszal

11.00 Mildenberger Nándor emléktáblájánk

avatása, Városháza

11.00–12.00 100  Folk Celsius együttes

koncertje

12.00-12.45 Alma együttes gyermekműso-

ra egészen kicsiknek is

13.00–13.30 Görömbő Kompánia előadása

13.30–14.00 Los Andios együttes latin kon-

certje

14.00–17.00 A 100 éves Újpest városában

élő kisebbségek bemutatkozó műsora a Ki-

sebbségi Önkormányzatok szervezésében.

Közben a kis színpadon Kutyabemutató –

show műsor

17.00–17.30 Capoeira – különleges show

17.30–18.00 Dobok és dobosok

a BATUCADE együttes – brazil dobshowja

18.00–18.30 Torres Dani (megasztár) koncertje

18.30–19.00 Varga Ferenc József – a

Mikroszkóp Színház ifjú sztárjának és ven-

dégének műsora

19.00–19.30 Újpesti Erkel Gyula Zeneiskola

Big Band együttesének koncertje. Szólista:

ifj. Éliás Gyula

20.00–22.00 HOBO a színpadon, koncert az

estében

2007. szeptember 2.,  vasárnap

11.00 Dr. Varga Ferenc emléktáblájának

avatása, Vécsey utca 120.

11.00–11.30 Nyakigláb, Csupaháj, Málé-

száj mese előadás Szinovál Gyula és társu-

lata

11.30–12.00 Ricsi bohóc kedveskedik az is-

kolába készülő gyerekeknek

12.00–12.30 HAKME Egyesület cigány ze-

nekarának és szólistáinak hangversenye

délidőben

13.00–14.30 KÖREINK a kerületi közműve-

lődési intézmények művészeti csoportjainak

bemutatkozása

14.30–15.00 Városismereti játék eredmény-

hirdetése. Találkozás a város vezetőivel

15.00–15.30 HAKME Egyesület tánczenei

csoportjának műsora

15.30–16.00 Operett a színpadon

Geszti Veronika és társulatának vidám mű-

sora

16.00 Helytörténeti Kiállítás megnyitása a

Városházán

16.00–17.20 FIATALOK LENDÜLETBEN – TINI-

SZTÁROK

16.00 Márk

16.40 Lola a színpadon

17.20–18.00 Orosz Zoltán harmonikás és

társulata sanzonokat ad elő

18.30–19.00 MÁV szinfonikus zenekar kon-

certje. Hegedű szóló: Farkas József. Közremű-

ködnek a Földházi tánciskola vezető táncosai. 

20.00–22.00 Bál a téren. A zenét az OLD

BOYS zenekar szolgáltatja. Élő koncert!

15.00–18.00 A Kis színpadon Fiatal újpesti

zenészek bemutatkozása

A kerületi nyugdíjas „Ki Mit Tud” győztesei-

nek műsora. 

A KÉT NAP EGYÉB PROGRAMJAI

Várjuk Önöket szombaton 10.00 órától

Véradásra! Hagyomány, hogy a Városnapo-

kon Újpest lakói nagy segítséget nyújtanak

a Vöröskereszt helyi szervezetének segítsé-

gével.

– Játszóház – Kézműves műhely – Babaját-

szó várja a kisebbeket és szüleiket

– Tűzoltóbemutató kápráztatja el az érdek-

lődőket!

– Károlyi huszárok felvonulása vasárnap

11.00– 17.00 óráig

– Szombaton–vasárnap nagyszabású külön-

leges (egész napos) játék várja a gyere-

keket a Kelta hagyományőrző Egyesület

és a Felhővadászat és Tintaló játékot szer-

vező csoportok jóvoltából.

– Egészségsziget 10.00-17.00 óra Egész-

ségügyi szűrésre várjuk Önöket szomba-

ton és vasárnap 10–14 óra között. Vér-

nyomásmérés, vércukor-, koleszterin

mérés az ÁNTSZ munkatársaival. A szűré-

sek térítésmentesek! Állapotfelmérés,

tanácsadás (Med-Ipari Alapítvány),

életviteli tanácsadás és masszázs (Ho-

lisztikus Életmód és Gyógyítás Alapít-

vány) állapotfelmérés, tanácsadás (Vér-

nyomásmérés, pigmentfoltok szűrése dr.

Ihász Judit klinikai bőrgyógyász, onko-

lógussal). Gyógyhatású termékek vására

és a Jókai Patika termékbemutatója

– Postabélyegzés, a jeles nap dátumával.

Újságkészítés és korabeli fotó készítésére

is lehetőség nyílik. 

– Elkészítjük a Város különleges térké-

pét, melyen mindenki bejelölheti, honnan

érkezett.

– Vendégeink lesznek a Nábrádi nyugdíja-

sok, főzünk szilvalekvárt, kukoricakásás

töltött káposztát.

Lesz természetesen étel-ital sátor, de egyéb

vásárosok is érkeznek portékáikkal. A sport-

versenyek mellett a Vidámpark is kellemes

szórakozást kínál minden érdeklődőnek.

Még részletesebb program olvasható a

www.ugyih.hu honlap Városnap 2007. oldalain.

VERSENYFELHÍVÁS

VÁROSISMERETI JÁTÉKRA!

Ismeri Ön a 100 éves  Újpest városát? Ha

igen, jöjjön és játsszon velünk! Ha nem, a

játékunk segítségével megismerheti, felfe-

dezheti!

Családok, egyének jelentkezését várjuk,

szeptember elsején szombaton 10.00–15.00

óra között az információs sátornál.

Egy feladatlap segítségével fedezhetik fel a

várost, néhány óra alatt. A feladatlapokat

vasárnap 11.00 órakor kell leadni a helyszí-

nen. A legjobbak értékes nyereményeket

nyerhetnek! 100 évnyi, megannyi érdekes-

ség várja Önöket, ha velünk játszanak! 

C
Újpesti Városnapok, sportprogram

Újpesti Városnapok 2007., Program



A Z  I N G Y E N E S  K E R Ü L E T I Ú J S Á G 2007.  augusztus  17.

12

CentenáriumCentenárium

Nyomdász és mecénás
Nem tartozik a tősgyökeres újpestiek közé, mégis több évtizede a
városrész szerelmese. Biró Endre az itt élő alkotóművészek támo-
gatója és barátja, aki a várossá nyilvánítás centenáriumára saját
kiadású monográfiával, valamint egy fotóalbummal kíván megle-
petést szerezni a helyi lokálpatriótáknak.  

– MIKOR ÉS HONNAN ÉRKEZETT ÚJPESTRE?

– A fiatalkoromat Szigethalmon töltöttem, majd nagy fővárosi nyomdákban

dolgoztam. Az Offset- és Játékkártya Nyomda több szempontból is emlékeze-

tes számomra. Például ott ismertem meg a feleségemet. 1977-ben már hárman

voltunk a kislányunkkal, amikor lakást kaptunk az Erzsébet utcában. A fiam már

újpesti születésű. A rendszerváltás után családi vállalkozást indítottunk. Sze-

rencsére a gyermekeim is ezt a hivatást választották.

– ÖN A MŰVÉSZEK NAGY BARÁTJA. HOGYAN KERÜLT KAPCSOLATBA AZ ALKO-

TÓKKAL?

– A művészvilághoz is a nyomdaipar vitt közel. Katalógusokat, meghívókat,

antológiákat készítettem, amelyek nyomán előadóművészek, írók, költők,

festő- és szobrászművészek fogadtak maguk közé. Ma már szájhagyomány

útján terjed, hogy szívesen látom őket. Jó adni, és kellemes kapni is, ha né-

ha meglepnek egy-egy képpel. Legkedvesebb számomra a verses és novel-

lás kötetek gondozása; legutóbb Magyar verskoszorú címmel egy magyar-

angol kétnyelvű antológiát adtam ki, amelynek verseit René Bonnerjea for-

dította. 

– MIÉRT VÁLLALTA FEL, HOGY ÖNERŐBŐL KÉT ÚJPESTRŐL SZÓLÓ KÖTETET IS KIAD?

– Nem először fogtam ilyen vállalkozásba, hiszen tavaly egy Békés megyei kis

faluról, Bucsáról jelentettem meg fotókkal illusztrált monográfiát. Egy idegen

mindent más szemmel lát. Rádöbbentem, hogy harminc éve élek Újpesten, és

mégsem ismerem eléggé. Elhatároztam, hogy az Emberek, sorsok, dokumentu-

mok című sorozat következő darabja Újpestről készül. A másik könyv, azaz a fo-

tóalbum ötlete régi vágyam: archív képek nyomán olyan épületeket fényké-

peztem, amelyek ma is őrzik a régi Újpest hangulatát.

– MILYEN SZERKEZETBEN DOLGOZTA FEL A VÁROS TÖRTÉNETÉT?

– Az ismeretterjesztő monográfia a száz éves városról, de legfőképp az embe-

rekről szól, akik létrehozták. Amatőrként, Újpest szerelmeseként fogtam hozzá

az íráshoz. Kutatásaim közben sokakhoz kerültem közel. Próbáltam minden in-

formációt több oldalról is megközelíteni, majd megerősíteni, nehogy állítása-

im megalapozatlanok legyenek. A település történelmével indul a kötet. A do-

kumentumok és fényképek között térképek is mesélnek a község fejlődéséről.

Ezt követi a különböző egyházak, majd az oktatási helyzet bemutatása. 

A könyvben helyet kapott az ipar, a kereskedelem, a közintézmények és a kul-

túra, de szó van az egyházakról és az oktatásról is. Önálló rész foglalkozik a vá-

ros építészetével és néhány meghatározó személyiség bemutatásával. 

A másik könyv, az Egy százéves város képei című fotóalbum színes kivitelben

készül. A régi képeket az Újpesti Helytörténeti Gyűjteménytől és régi újpesti

lakosoktól kölcsönöztem. A kötet bal oldalán az archív fotók, a velük szemköz-

ti oldalon az újak láthatók. Angol, francia, német és magyar kísérőszöveggel

jelenik meg.

– AZ ÉRDEKLŐDŐK MIKOR ÉS HOL VÁSÁROLHATJÁK MEG A KÖNYVEKET?

– Terveink szerint kiadónk augusztus 24-én délután nyilvános könyvbemu-

tatót rendez az Újpesti Polgár Centrumban, és szeptember 1-jén, illetve 2-

án ott leszünk az Újpesti Városnapok Tábor utcai rendezvényén is. A későb-

biekben három helyszínen: a Biró Family székhelyén (Nádor u. 26.), az Új-

pesti Helytörténeti Gyűjteményben (Berda J. u. 48.) és az Újpest Galériában

(Árpád út 66.) vásárolhatják meg a monográfiát és az albumot. Mindkét kö-

tet ára 2000,- Ft. – R. A.

rettségi után egy esztendeig a

Természettudományi Múzeum

nagyemlős-preparátor tanuló-

jaként dolgozott. A főiskola után

a Magyar Pénzjegynyomda rézmetsző

tanulója lett. 1989-től tanít a Budapes-

ti Képző- és Iparművészeti Szakközép-

iskolában, és 1996-tól hét évig tanított

anatómiát az Iparművészeti Egyete-

men. 1973-ban Derkovits ösztöndíjat,

‘89-ben Barcsay díjat, ‘99-ben

Mednyánszky díjat, Újpestért díjat ka-

pott, 2005-ben pedig megkapta a Ma-

gyar Köztársaság Ezüst Érdemkereszt-

jét. Rengeteg bélyeget tervezett Ma-

gyarországnak, Mongóliának, Jemen-

nek, míg 1996-ban az év Bélyegterve-

zője kitüntető címet kapta a rézmetszé-

sű Pannonhalmával. 2006-ban éppen a

hatvanadik kiállításán nyílt tárlata a

Mezőgazdasági Múzeumban. 

1982 óta rajzol anatómiakönyveket,

1989-ben jelent meg a Ló művészeti

anatómiája. A ló művészeti anatómiája

a rajztechnika és a művészeti anatómia

nélkülözhetetlen kézikönyve. A művész

az élőlények művészi ábrázolásában, a

kompozíció, a vázlat elkészítésében

nem nélkülözheti az ép, élő szervezet

anatómiáját, felépítésének morfológia

alapelveit. A művészi ábrázolásban a

művészet és a tudomány ötvöződik, az

ember vagy az állat anatómiája és kép-

zőművészeti ábrázolása harmóniában

nyújt esztétikai élményt. 1996-ban je-

lent meg az azóta tíz nyelven és az

egész világon kiadott Rajziskola, ami-

ben az ember és tizenegy állat anató-

miáját mutatja be. 1998-ban pedig az

Ember anatómiája jelent meg, amit öt

nyelven ismernek a nagyvilágban. Nagy

siker lett a Rajz ABC című könyve is, ami

másfél év alatt nyolc kiadást ért meg. A

Kis Rajziskola kicsinyített változata az

eredeti nagynak, és végre megjelent

magyarul is. Pótolhatatlan segédeszköz

az alapokhoz. Az öt éven át folyamato-

san rajzolt Madáranatómia igazi ritka-

ság, és nagy hiányokat pótol. 2006-

ban jelent meg a Minden amit a portré

és a kéz rajzolásáról tudni kell. Ember-

ségére jellemző, és sajnos nem általá-

nos gesztus, hogy ezt a könyvét egy fi-

atalon elhunyt tanítványának, Strebek

Nóra grafikusművész emlékének aján-

lotta, akinek néhány rajza ugyancsak

díszíti az albumot. András több mint

húsz éve készíti a művészi anatómia

könyveket, és nem csak művészeti cé-

lú, de tankönyveket is rajzol. Méltán

mondhatjuk, hogy Barcsay óta a művé-

szeti anatómia mestere. És ebben az

évben már másodszor ismét vezeti a

grafikai alkotó munkát a legendás

Szőnyi Képzőművész táborban Zebe-

gényben. A tábor és a művész szinte

egyszerre ünnepel.

Boldog születésnapot, Andris!

– URBÁN BEATRICE

Szunyoghy András most volt 61 éves

7.ÚJPESTI MŰVÉSZEK – Szunyoghy András

1946. augusztus 11-én szüle-

tett Pécsett. Édesapja, dr.

Szunyoghy János természettu-

dós, Afrika-kutató, nagyapja

Szunyoghy Farkas festőművész,

a Kecskeméti Református Taní-

tóképző tanára volt. Andris

1954 óta Újpesten él.

Gyorshitelek magánszemélyeknek 

akár 1 nap alatt!
Szabad felhasználásra, 

vásárlásra, építésre.

Adósságrendezés, 

végrehajtások kiváltása, 

BAR listásoknak is!

Ingatlanfedezet szükséges.

CÉGES HITELEK 
FEDEZET NÉLKÜL IS!

HITELCENTRUM
30/203-2854, 30/670-0343,

06-1/457-0084

HIRDETÉS

A művészeti anatómia mestere

É
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onulnak itt a valaha híres újpes-

ti zenészek számról-számra: A

fátyolos énekű Dudus prímás, Pi-

pi cimbalmos, aki megeresztett

mutatóujja körmével pengette ki a picci-

catót, a bőgője fölé hajló Csunkó Józsi, a

dűvőző karjával. Akik emlékeznek rájuk,

meggondolják, hogy a csengőfrászunk

orvoslói voltak ők? Mint előbb 100 évvel

Patikárus Ferkó, a Bach-korszak honfibú-

jának gyógyszerésze. Vagy a két kor közt

Magyari Imre, Trianon felcsere.

Olvassuk most közéjük, aki ezeket a jó

újpesti muzsikusokat rossz időkben

helyhez juttatta, formában tartotta és

igazságot tett köztük, a tömzsi Jónás Jós-

kát. A Rövidkarajt.

A békebeli békében a vendéglős meg-

találta a muzsikusát, s ha bevált, kényez-

tette, mint a jó szakácsnéját. A Ototó tula-

ja, özv. Ott Ottóné meghallgatta az ősz

oroszlán Oláh József szerzeményét, a Zúg

a vihar a Bakonybant, és a nótaszerző prí-

mást nyomban szeretőjévé fogadta. Ze-

nekarának nem is volt gondja az államosí-

tásig. Hanem akkortól a kocsmák-ven-

déglők számozott vendéglátóipari egy-

séggé lettek, tapasztalatlan üzletvezetők-

kel, korrupt kerületi Vendéglátóipari Igaz-

gatósággal, a zenészeknek Műsorirodá-

val. A cigányok azt sem tudták, melyiket

kenjék, hova delázzanak. Ekkor lépett a

képbe Jónás József zupás szanitéc őrmes-

ter a bokáját összecsapva. És intézkedett,

ellentmondást nem tűrően vagy szép szó-

val. Hol hogyan. Én cigány vagyok, vallot-

ta, kiviszlek a Dunára, és szomjan hozlak

haza. A tekintélyéhez csak bandát kellett

állítania. De nem gond. A Barakk-telepre

született, a 48-as dombon együtt nyúzták

a hangszereket a Csunkóval, a Kacsesszal,

a Tojással, a Dagadt Lajcsival. Te füles

gyerek vagy, mondta és fülemnél fogva

kivezetett Ratamata bőgős malacbandá-

jából, majd hozott más muzikális tovább-

szolgálókat a seregből. A Duna Cipőgyár

és a Táncsics Bőrgyár báljain úgy szóltunk

először, mint a katonazenekar. A fegye-

lem, az megvolt. Témát, Vaker Zongorista,

dörrent rám, valahányszor elragadott a

rögtönözhetnék. Lassan civilizálódtunk.

Tánczenét, bécsi keringőt, csárdást ját-

szottunk és az 56 előtt tilalmas dzsesszből

is loptunk a műsorba. De megbecsültük

magunkat, mert a gyári bálakat Újpesten,

a Váci úton végestelen végig mind a Rö-

vidkaraj szerezte. A kiemelt munkáskáde-

reket ismerte szilvafa-korukból, ez volt

tárgyalásaink másik biztosítéka. Csak egy

telefon, pénz sose kellett az úrhatnám

irodakukacok megvajazásához.

Anyja nyolcgyerekes özvegy, mikor

prímás apjukat elvitte a kivilágított men-

tőautó, beállt munkásnak a Wolfnerba,

éjjelente meg úri házakhoz horgolt, hím-

zett, majd Wolfner báróéknak is addig-

addig, hogy a báró felfigyelt rájuk és At-

tila utcai sarokházban ingyen lakásba te-

lepítette őket a Barakkból. Anyja ott is

nevelte fel mind a nyolc gyereket a

Wolfner munkásának. Fegyelem a hűség

is. Az én időmben az öregasszony szok-

nyája körül már fel felbukkantak az uno-

kák, akiket szintén Rövidkaraj fegyelme-

zett. Velük éppoly keményen bánt, mint

velem. Onnan tudtam, hogy a barátom.

Egy-két példa a szervezéseiből. Be-

mész a Czutor Aladárhoz a Műsorirodára

és kérsz tőle C-kategóriát magadnak.

Nem muzsikálhatsz nálam azzal, hogy te

rektor vagy. Lektor, szerénykedtem.

Mindegy, legyintett. Engem büntetnek.

Ha zongorához ültet, eljátszod neki, hogy

Vásárhelyi sétatéren Béla cigány muzsi-

kál. A Béla cigány volt a Czutor apja, ér-

tettél? De mennyire. Főiskolás koromban

életmentőm volt a báli tiszteletdíj a jeles-

ségi ösztöndíj mellé. Meg a rodázás: amit

rendelt nótákért külön a zsebünkbe

csúsztatott a kedves vendég. Ezektől lek-

tor koromra sem tekintettem el. A C-kate-

góriához elég lett végül, hogy Czutor kiej-

tette a Fészek tagsági kártyámat szemé-

lyimből. Akadtak sznobok is a korruptak

közt. Másik példa az újpesti vendéglátó-

ipari igazgató, a Katonapolitikai Osztály

hajdani helyettes vezetője, aki parancs-

nokát, Sólyom Lászlót jutatta bitóra öt tá-

bornoktársával, míg őt magát is el nem

ítélték a folyamatossá vált Rajk pörben.

Katonadolog. 8 év börtön után, vendéglá-

tóipari igazgatóvá rehabillentették Új-

pesten. Jött is rendet vágni. Ami azonban

Rövidkaraj rendjével ellenkezett. Nagy

lóló, avatott be első beszélgetésükbe.

Ilyenekkel dolgozol a kiadódban, te értesz

a nyelvükön. Ezzel rám osztotta Kardos

Györgyöt. Meg is értettük egymást a bi-

tanggal. Egyszer támadt koccanásom ve-

le, de Rövidkaraj utasított: Tegyél csajt

alája! Parancs az parancs, teljesítettem és

a nóta zavartalanul szólt a Ototóná, a Dió-

ba, a Petzzsigáná, a Brunóná. Más kérdés,

hogy Kardos Györgyöt örök időkre nem

sikerült magunkhoz édesíteni. 56-ban

visszahúzta a szíve az ávóhoz. Onnan a

Magvető Igazgatói székébe katapultált. A

rend kedvéért iróasztali fiókjában tartotta

szolgálati fegyverét, de azzal először a fia,

majd ő végezte ki magát a világból. Rend

meg azóta se lett. Bezzeg ha Kádár elvtárs

élne! Hát még Rákosi pajtás! Témát, Vaker

Zongorista, intem most már magamat.

Rövidkaraj a Duna Cipőgyár támogatá-

sával megszervezte és utaztatta a rajkó-

kat, amint a képen látható, hiszen annyi

volt a tehetséges cigány gyerek és oly

kevés a lehetséges vendéglátóipari egy-

ség. Aztán 56-ban hálából bújtatta a Du-

na Cipőgyár igazgatóját, aki viszonzásul

elbocsátotta a Dunában tanult tímárt és

villanyszerelőt. Partra vetett hal lett a

hűségének gyára nélkül. Annyit a szerve-

zői készségéből azért eltanultam, hogy

benyomtam az Édesipari Tröszthöz tér-

mesternek. Elemében volt, 40 teherautó-

nak parancsolt. 6 busz hozta Megyerre a

gyászoló kollégáit, amikor Lehullott a

rezgőnyárfa aranyszínű levele. Cigány

csak egy szál húzta, az is szegkovács.

Mutassad. Melyik az ellenséged!

Majd én kibékítlek vele! Ilyeneket szólt

és tett. De jó hasznát vennénk ma!

– BARTOS TIBOR

Híres újpesti cigányok 5 Rövidkaraj, a dobos

Újpesti Rajkó Zenekar a  Ságvári Kultúrházban (Polgár Centrum, Árpád út 66. )

V
Jónás József (dobütővel) zenekara, középen a szerző



Szokás, hogy a Városnapokra kiad-
ványok jelennek meg, de most ez egy
kiemelt alkalom a századik évforduló
miatt, és három, az önkormányzat
által támogatott könyv is megjelent.

A könyvek impresszumában az szere-

pel, hogy kiadta a Kossuth Kiadó, az Új-

pesti Önkormányzat megbízásából. A

három kötet annyiban egységes, hogy

ugyanazon a papíron jelennek meg, és

mindegyiken lesz egy haskötő szalag,

amin szerepel a Centenárium logója, il-

letve a felirat, hogy Újpest várossá

nyilvánításának 100. évfordulójára je-

lenik meg. Banga Ferenc, Újpesten élő

grafikus tervezte őket Babits Kártyavá-

rát leszámítva, mert az az 1923-as

Athenaeum-kiadás hasonmása. Annyi-

ban lesz több, mint az eredeti, hogy

Sipos Lajos tanár úr írt hozzá egy tanul-

mányt, és azzal egybekötve jelenik

meg. A legimpozánsabb pedig az Estók

János által szerkesztett, 43 tanulmányt

tartalmazó kötet lesz, bőrhatású kötés-

ben, Újpest aranynyomatú címerével

kerül a boltokba. 

Beszéljünk az ön kötetéről.

Az én könyvecském, nevezzük így, mert

nem lesz ez egy terjedelmes mű, azt a

címet viseli, hogy Híres újpestiek, és

összesen harminc életrajz lesz benne.

Ezek úgy születtek, hogy mikor Sipos

Lajos szerkesztésében 2001-ben meg-

újult a Helytörténeti Értesítő, állandó

rovat lett az életrajzi témájú írásokból.

Ezeket azóta én írom, számonként

egyet, ez évi négyet jelent. És hát Sipos

tanár úr ötlete volt, hogy ha már ilyen

szépen csokorba szedtem a híres

újpestieket, legyen ebből egy kiad-

vány, hátha nem jutott el mindenkihez

a Helytörténeti Értesítő, meg egymás

mellé téve még látványosabb a dolog. A

harmincból néhány már korábban kö-

zölt darab, de írtam vagy hét-nyolc va-

donatújat is a felkérés után.

Ezek milyen terjedelmű írások?

Ebben a kis formátumú könyvben

négy-öt oldalban írok egy híres újpes-

tiről. Úgy épül fel minden egyes élet-

rajz, hogy legelöl egy portré, fénykép –

vagy korábban élt személynél dager-

rotipia, metszet szerepel, majd az illető

életútja, persze hangsúlyozottan, hogy

miként kötődik Újpesthez. Végül pedig

mindegyiknek a végén van egy ún. ki-

tekintés, mert valahogy úgy hozta a

sors, hogy mind a harminc híres újpesti

valamilyen más településhez is kötő-

dik. A leggyakoribb, hogy nem Újpes-

ten született. Vagy életének csak egy

rövidebb időszaka telt Újpesten. 

Úgy gondolja, a kitekintéssel a nem
újpestiek is megszólíthatók?

Nem is erről van szó. Amikor a Helytör-

téneti Értesítő megújult, azt mondtuk,

hogy talán majd az a vád ér bennünket,

hogy túl lokálpatrióták vagyunk, és

nem látunk túl a kerület határain. Akkor

merült fel az ötlet, hogy legalább ilyen

formában, érintőlegesen be lehetne

csempészni más városok, települések

történetét is. Úgy tűnik, hogy jól sike-

rült, mert sok pozitív visszajelzést kap-

tam. Szinte az egész történelmi Ma-

gyarország területét lefedik ezek a ki-

tekintések. Semsey Aladár például

Nagymálnásról jött, Brassó mellől.

A harminc helyi híresség mennyire
ismert szereplője az egész ország
történelmének?

A közös nevezőjük Újpest, de köztük na-

gyon sok különböző jelentőségű embert

találunk. Igen, vannak országosan is-

mert személyiségek, mondjuk Cseko-

nics József báró, aki egy rövid ideig Új-

pest területének birtokosa volt, a mező-

hegyesi Állami Lovardát teremtette

meg. Vagy persze Károlyi Sándor gróf,

aki szintén nem csak nekünk fontos, ha-

nem a magyar agráriumnak is, hiszen

nem véletlenül van szobra a Mezőgaz-

dasági Múzeum udvarán. De van a har-

minc között olyan jelentős személy is,

aki valójában csak Újpesthez kötődik.

Jankovich Lajosné például, aki a Vakok

Intézetét hozta létre, és vezette hosszú

időn keresztül. De hát a kitekintések ré-

vén valóban igyekszünk nyitottak ma-

radni, tehát ez a könyv nem csak az új-

pestieknek lehet érdekes.

Másként is nyitott a könyv, akár
folytatható is.

Persze folytatható a sor, majd meglát-

juk, hogy lesz-e alkalom, hogy új része

jelenjen meg. A Helytörténeti Értesítő

hasábjain mindenképpen megy tovább

a sorozat.

Mi az, hogy valaki újpesti? Mi ennek
a kritériuma? Hogy az életmű nagy
része ide kötődjön? Aki itt született,
de máshol lett híres, az újpestinek
minősül?

Mondok egy példát: Cserba Elemér Új-

pesten volt ügyvéd, itt csak a praxisát

folytatta, viszont Rákospalota híres

polgármestere lett. Olyasmi szerepet

tölt be a szomszéd kerületben, mint ná-

lunk Ugró Gyula.

Olyan van a listán, aki emblematiku-
san más településhez kötődik, de élt
néhány évet itt is?

A legérdekesebb ilyen Éber Nándor, aki

1848-ban diplomata volt, és az emigrá-

ció idején Kossuth oldalán vett részt a

szervezkedésben, és Garibaldi vörös-

ingesei között harcolt. Újpesthez gya-

korlatilag annyiban kötődik, hogy ro-

konai éltek itt, ezért ide temették. A

sírja állandó március 15-i koszorúzási

helyszínné vált, és így, halála után vált

újpestivé.

Lebstück Mária is ez a kategória.

Ő viszont valóban itt élte le élete utolsó

szakaszát. És az ő tisztelete jóval ré-

gebbi, mint Éber Nándoré. A lakótelep-

építéskor felszámolt régi temetőben

volt eredetileg a sírja, és már nagyon

korán zarándokhellyé vált.

Lehet a könyvben szereplőket kate-
góriákra bontani?

Már a könyv szerkesztésekor is felme-

rült lehetőségként az a szerkesztési elv,

hogy valahogy csoportosítani kéne a

benne szereplőket. Viszont nagyon

sokfélék ezek a hírességek hivatásuk

szempontjából, tehát birtokosoktól po-

litikusokon és tudósokon át művésze-

kig, sportolókig sok-sok csoport lenne

képezhető, úgyhogy inkább a kronoló-

giai sorrend mellett döntöttem. Így a

legelső a sorban Fekete János gróf, aki

még a Károlyiak előtt volt itt birtokos, a

legutolsó pedig Kósa Pál, aki az 56-os

forradalmi bizottságnak volt a vezetője,

és ki is végezték a megtorlás idején.

Lényegében úgy zárta a sort, hogy
már legyen elég történelmi távlat.

Igen. – SZB
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Harminc név, 
a kellő távlattal

HIRMANN LÁSZLÓ (1967) helytörté-

neti kutató, tanár. 

A Bródy Imre Gimnázium igazga-

tóhelyettese, a Helytörténeti Ala-

pítvány kurátora, a helytörténeti

tankönyv társszerzője, az Újpest

lexikon főszerkesztője, a Helytör-

téneti Értesítő szerkesztőbizottsá-

gának tagja.

CentenáriumCentenárium

Az önkormányzat – persze többek közt – három kötet támogatásával

ünnepli a várossá nyilvánítás centenáriumát. Lapunkban egyedül

Hirmann László Híres újpestiek kötetét nem érintettük eddig. Ezt most

pótoljuk. Interjú a szerzővel.
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Görgey Gábor: 

BULVÁR
című darabja most először Budapesten!!!!

– retrókomédia –

2007. május 18.

Bakonyi Géza, drámaíró Moravetz Levente,

Ibolya, a felesége Incze Ildikó, 

Stella Aurora, világsztár Szőlőskei Timea, 

Tata, a nagyapja Harsányi Gábor, 

Zebegény Béla, színigazgató Lőte Attila, 

Csík Dóra, újságíró Dévényi Ildikó,

Alkonyi Glória, díva Iván Ildikó,

Matuska Ödön, slágerszerző Törköly Levente, 

Mr. Szabó, producer Dózsa László, 

Mrs. Brown, várományos özvegy Dózsa Erzsébet,

Duke Brown, a fia Tar Zoltán / Kollárik Rezső,

1. díszletező Kozma Gábor / Czető Roland,

2. díszletező Orbán Gergely / Kati Gábor

Zene: Fényes Szabolcs, díszlet: Kővári Magdolna, jelmez: Molnár Emma, zenei

vezető: Ullmann Krisztina, hangszerelő: Zsoldos Béla, hangmérnök: Rozsgonyi

Péter. A felvételeket a Mastering Stúdió „R” 27 készítette. Asszisztens: Berki

Zita, rendező: Görgey Gábor

Bakonyi Géza drámaíró gőgösen elutasítja, hogy könnyű, szó-

rakoztató bulvárdarabot írjon, de magánélete egyetlen várat-

lan fordulattal olcsó bulvártörténetté alakul. Beleszeret a fia-

tal, csinos, butuska, de rafináltan céltudatos Stellába, akiből

színésznőt farag. Végül Stella hollywoodi világsztár lesz, fa-

képnél hagyva fölfedezőjét. Ennyi 1980-ban bemutatott

színdarabom váza. De a vázat megraktam akkori életünk jel-

lemző elemeivel, humorba ágyazva. Únt házasság, férfibolon-

dító kaland, állami megrendelés egy kis sztriptízre az áreme-

léseket enyhítendő, kulisszatitkok, színházi intrikák, párt-

központ, besúgók, polgárosodott ávósok: csupa idill. A darab

a hetvenes években játszódik, tehát ma már kissé történelem,

akár történelmi bohózatnak nézhetjük. Nekem a napi politika

mindig a holnapi történelem. És én szeretem ezt a nem min-

dig kellemes történelmet görcsoldó humorral ábrázolni. Bú-

songás helyett nevetve átlépni a múlton. Akárcsak „Komám-

asszony, hol a stukker?” vagy „Rokokó háború” vagy „Fejek

Ferdinándnak” című darabjaimban. Vagy éppen a „Huzatos

ház”-ban, melyet 2006 őszén rendeztem a Budaörsi Játék-

színben. A felejthetetlen Fényes Szabolcs jó barátom volt,

sokszor dolgoztunk együtt. 1980-ban a „Bulvár”-hoz is ő

komponált zenét. Meghalt, és mindmáig azt hittük, elveszett

ez a munkája. Most a darab ősbemutatójának helyszínén, a

Kecskeméti Katona József Színházban barátaimnak sikerült

előbányászniok az eredeti partitúrát. Boldog vagyok, hogy itt,

az Újpest Színház bemutatóján, ismét felcsendülhetnek Fé-

nyes Szabolcs dallamai. – GÖRGEY GÁBOR

Jegyek 1900.- és 2100.-Ft-os áron válthatók az Ady Endre

Művelődési Központ pénztáránál elővételben (IV., Tavasz u.

4.), valamint az előadás előtt, a helyszínen.

2007. szeptember 1., 19 óra 2007. szeptember 15., szombat 15 óra

100 év zenében-dalban ÚJPESTEN
„…Kis hazánknak áldott földjén…” címmel

JUBILEUMI MAGYARNÓTA-OPERETT műsor

Fővédnök: Belán Beatrix, Újpest kulturális alpolgármestere 

Társrendező: Újpesti Roma Kisebbségi Önkormányzat  

Fellépő művészek: MÁTÉ OTTÍLIA, KÁLLAI BORI, BERKES JÁNOS, KO-

VÁCS MARIKA, SZEGEDI SÁNDOR, SZŐLLŐSI EMESE, BOKOR JÁNOS,

SZABÓ SZILVIA, OLÁH ERNŐ (CSELLÓ MŰVÉSZ), TARNAI KISS LÁSZLÓ

Közreműködik: az újpesti ARANYESŐ, a fóti CSELÉNYI népdal kórus és

SZECSŐ KOVÁCS ZOLTÁN FOLKLÓR EGYÜTTESE (cigánytánc)

Zenei kíséret: HAKME CIGÁNYZENEKARA KÓNYA MIKLÓS VEZETÉSÉ-

VEL

Szerkesztő:  MOLNÁR ISTVÁN GÁBOR

Rendező - műsorvezető: LÁSZLÓ MÁRIA

MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK!

Jegyek: 700 Ft-os áron augusztus elsejétől az Ady Endre Művelődé-

si Központ pénztárában kaphatók, naponta 10-18 óráig, és a szerve-

zőknél.

2007. szeptemberben INDULÓ TANFOLYAMOK:

MOZGÁSTANFOLYAMOK:
JAZZBALETT (6 éves kortól) Időtartama: 20 hét, heti 2x2

óra (80 tanóra). Beiratkozás: szeptember 12-én és 13-

án, 17 órakor. Részvételi díj: 25.000,- Ft (Részletfizeté-

si lehetőség!). Tanfolyamvezető tanár: Péter Márta

táncművész

JÓGA KEZDŐKNEK, HALADÓKNAK Időtartama: 20 hét,

heti 1x 2 óra. Beiratkozás: Szeptember 10-én, 17.30

órakor. Részvételi díj: 15.000,- Ft. Kurzusvezető: Szabó

Katalin

KONDICIONÁLÓ ÉS ZSÍRÉGETŐ TORNA Foglalkozások:

hétfőn, szerdán és pénteken 17-18 és 18-19 óráig. Fo-

lyamatos bekapcsolódás! Részvételi díj: havi bérlet:

3600 Ft, napijegy: 500 Ft. Kurzusvezető: NAGY ILONA

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI TANFOLYAMOK:
ALAPFOKÚ SZÁMÍTÁSTECHNIKAI 1. modul, szövegszer-

kesztő

ALAPFOKÚ SZÁMÍTÁSTECHNIKAI 2. modul, táblázatke-

zelő

A két tanfolyam időtartama kurzusonként: 10 hét, heti

1x4 óra, (40 tanóra). Foglalkozások: mb. szerinti napon

17-20 óráig. Beiratkozás: szeptember 19-én, 18 órakor. 

Részvételi díj: 20.000,- Ft (tanfolyamonként)

„ISMERD MEG, NAGYI!” INTERNETHASZNÁLAT NYUGDÍ-

JASOKNAK Időtartama: 6 hét (24 tanóra), heti 1x4 óra,

kedd, ill. szerdai napokon, 14-17 óráig. Beiratkozás:

szeptember 24-én, 14 órakor. Részvételi díj: 9.500,- Ft

SZAKKÉPESÍTÉST NYÚJTÓ SZÁMÍTÓGÉP-KEZELŐ (-

HASZNÁLÓ) OKJ: 33 4641 01 Időtartama: 304 ÓRA (38

hét). Foglalkozások: hetenként 2x4 órában, megbeszé-

lés szerinti napokon, 1700-2000 óráig. Tantárgyi mo-

dulok: számítógépes alapismeretek, operációs rendsze-

rek, szövegszerkesztés, táblázatkezelés, adatbázis-

kezelés, prezentáció és grafika, információs és hálózati

szolgáltatások. Beiratkozás+tandíj első részletének

(33.000,- Ft) befizetése: szeptember 12-én, 18 órakor.

Részvételi díj: 98.000,- Ft (+ vizsgadíj) 15 fő esetén. A

tandíj a létszámtól függően változhat. Háromszori rész-

letfizetési lehetőség!

STÚDIÓK:
KERÁMIA STÚDIÓ MINDEN KOROSZTÁLYNAK Foglalkozá-

sok: hétfőn, kedden és szerdán 17-20 óráig (létszámtól

függően). Beiratkozás: szeptember  10-én, 17 órától.

Folyamatos bekapcsolódási lehetőség! Stúdióvezető:

Rédly Magdolna keramikus, iparművész. Részvételi díj: 

Gyerekeknek: (9 éves kortól) 4.500,- Ft/hó. Felnőttek-

nek: 7.500,- Ft/hó. Kerámia stúdiónk hatodik éve mű-

ködik. Az érdeklődők  itt elsajátíthatják a hagyományos

fazekasság alapjait, de megismerkedhetnek a „mo-

dern” művészeti technikák alkalmazásával is. A foglal-

kozások gyakorlati jellegűek, a szükséges elméleti tu-

dás a munkafeladatokhoz szorosan kapcsolódik.

Az ÚJPEST SZÍNHÁZ HARSÁNYI GÁBOR SZÍNMŰVÉSZ STÚ-

DIÓJA felvételt hirdet kommunikációs készségfejlesztő,

tehetségkutató tanfolyamára 6-18 éves korig.  Tantár-

gyak: kommunikáció, színészmesterség, tánc, ének,

szinkron. Felvételi meghallgatás: szeptember 15-én, 9

órától az  Újpesti Polgárcentrumban (IV., Árpád út 66.)

Részletes információ: 30/973-7725; 20/351-4627

BŐVEBB FELVILÁGOSÍTÁS a 231-6000 sz. telefonon, vagy

e-mailen: nyarii@adymk.hu

1043 Budapest, Tavasz u. 4.

Telefon: 231-6000, 

e-mail: ady@adymk.hu

Az Ady Endre Művelődési Központ

Újpest Színházba jegyár 20% juta-

lékáért közönségszervezőket keres.

Érdeklődni lehet telefonon 

a 231-6000-es telefonszámon.
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CivilCivil

Mint minden évben, idén is augusztus

24-én kerül megrendezésre a Újpesten

az Anyatejes Világnap. Ennek keretében

ünnepeljük azokat az édesanyákat, akik

gyermeküket az első fél évben kizárólag

anyatejjel táplálták, illetve azokat, akik

más gyermekek számára anyatejet ad-

tak le az Anyatejgyűjtő Állomásnak. 

A megfejtés beküldési határideje au-

gusztus 23. Beküldés módja: nyílt leve-

lezőlapon Újpest SZEI 1043 Bp., Deák F.

u. 93., vagy a rendezvény helyszínén

elhelyezett gyűjtőládába. Kérjük, a le-

velezőlapra írják rá a megfejtés mellé a

védőnőjük nevét is. A rejtvény megfej-

tői között értékes díjakat sorsolunk ki.

Fődíj egy családi vacsora 30.000 Ft. ér-

tékben a Hotel Benta felajánlásában.

Szervező: IV. kerületi Védőnői Szolgálat,

Pozsonyi Rendelő védőnői.

Anyatejes
Világnap
Újpesten

TANFOLYAMOK

KARINTHY FRIGYES ÁMK – KÖZÖSSÉGI

HÁZ

(1048 Budapest, Lóverseny tér 6. Tel:

380-6760)

SZEPTEMBERBEN INDULÓ TAN-
FOLYAMOK – ELŐZETES

Gyermekeknek: Aranyalma néptánc

oktatás, két korcsoportban. Óvodá-

soknak 16.15-17.00, kisiskolásoknak

17-17.45-ig. Manó torna 2-4 évesek-

nek, minden hétfőn 9.30-10.00 óráig.

Oviangol a Közösségi házban, 5-8

éveseknek, csütörtökön 17.00-17.45-

ig. Mozgásterápia foglalkozás, ked-

den 15.00-17.00 óráig, csütörtökön

14.30-16.30-ig. Kubai salsa és latin

tánc kezdő csoport 14 év alatti gyer-

mekek részére, hétfőn és pénteken

16.30-17.30-ig.

Felnőtteknek: Délelőtti angol tanfo-

lyam, kezdő 48 órás kedden és pénte-

ken 10.00-11.30-ig. Terápiás jóga

kedden 18-20 óráig, csütörtökön 9-11

óráig. Csí kung–tai csi tanfolyam és

gyakorlás, minden szerdán 18.30-20

óráig. Kubai salsa kezdő és haladó

tanfolyam 14 év felettiek részére, kö-

zéphaladó hétfőn és pénteken 17.30-

19 óráig, kezdő hétfőn és pénteken

19-20 óráig. 

Éjszakai Asztalitenisz: Ha szeretsz

pingpongozni, játszani, vagy csak be-

szélgetni volna kedved, várunk min-

den pénteken és szombaton, este 20-

02 óráig. A részvétel ingyenes.

KARINTHY FRIGYES ÁMK – FŐÉPÜLET

(1048 Budapest, Hajló u. 2-8. Tel:

380-6163)

SZEPTEMBERBEN INDULÓ TAN-
FOLYAMOK – ELŐZETES

Gyermekeknek: Ovi torna 4-7 évesek-

nek, hétfőn és szerdán 16.30-17.00

óráig. Óvodás néptánc 4-7 éveseknek,

kedden 16.30-17.15-ig. Ákom-

bákom kézműves tanfolyam 5-8 éve-

seknek, szerdánként 16.30-tól. Zene

ovi 4-7 éveseknek, kezdő csoport csü-

törtökön 16.30-17.15, haladó 17.15-

18 óráig. Angol kisiskolásoknak, 1-2.

osztályos gyermekek részére, hétfőn

és szerdán 16.30-17.15-ig. Ritmikus

sportgimnasztika 5-12 éves lányok

számára, hétfőn és szerdán 17 órától,

pénteken 15 ill. 16 órától. Akrobatikus

rock and roll, 3 éves kortól, hétfőn és

szerdán 15-18 óráig. Fashion dance -

divat és tánc egyben, két korcsoport-

ban. 5-12 éveseknek szerda 18-19

óráig és péntek 17-18 óáig. 12-20

éveseknek kedden és pénteken 19-20

óráig. Yoshimi ju-jitsu – két korcso-

portban. 7-14 éveseknek kedd és csü-

törtök 16-17.30-ig. 14 éves kortól

kedden és pénteken 20-21.30-ig.

Gyógytorna – minden szerdán 17-18

óráig. Leonardo da Vinci képzőművész

kör, pénteken 16-18.30-ig.

Felnőtteknek: Súlyzós alakjavító és

alakformáló torna szerdán és pénte-

ken 18-19 óráig. Hatha jóga csütörtö-

kön 19-20.30 óráig. Női torna kedden

és csütörtökön 18-19 óráig. Do-in

keddenként 18 órától.

Atlantiszi jóga minden hétfőn 18.30-

tól. Harci fitness hétfőn és szerdán

19-20 óráig. Jó!Jó? Autósiskola indul

minden hónap utolsó hétfőjén 17 órá-

tól. Alapfokú 40 órás számítástechni-

kai képzés délelőtt kedden és csütör-

tökön 8-10.30-ig, délutáni képzés

kedden és csütörtökön 17-19.30-ig. A

képzés megfelelő létszámú jelentke-

zés esetén indul.

Karinthy Frigyes Általános Művelődési Központ kulturális ajánlója
2007. augusztus – szeptember első fele

Elérhetőségek: KARINTHY FRIGYES ÁMK FŐÉPÜLET (1048 Budapest, Hajló u.

2-8. Tel: 380-6188, Közművelődés: 380-6163)

Honlap: www.karinthyamk.sulinet.hu. 

E-mail: kozmuvelodes@karinthyamk.sulinet.hu

KARINTHY FRIGYES ÁMK KÖZÖSSÉGI HÁZ (1048 Budapest, Lóverseny tér 6.

Tel: 380-6760.) E-mail: haz.kozossegi@gmail.com



START-INFÓK KISMAMÁKNAK
Milyen kérdések vetődnek föl leggyakrabban a babavárással kapcsolatban?

Meghatározó, hogy első gyermekről van-e szó, vagy már gyakorlottabbak a

szülők az ügyintézésben; hogy hová születik majd a pici: inkább az öröm do-

minál, vagy egy nehezedő élethelyzet várható… Éppen ezért adatgyűjtésünk

igen széles körű: a válságterhesség kezelésétől a hétköznapi „apró-cseprő-

kig” terjed. Indokolja a gyűjtőkör nagyságát az is, hogy vannak a kismamá-

kat érintő tipikus problémák mellett egyedi élethelyzetből következők. 

A leggyakoribb problémák:  

� Milyen feltételek mellett lehet igényelni a különböző ellátásokat? Hol ka-

pom meg a nyomtatványokat az anyasági segélyhez, a TGYÁS-hoz, GYED-hez,

GYES-hez, családi pótlékhoz? Mit/milyen esetben kell nekem intéznem, s

mikor intézi a munkahelyem? Hol kell leadnom a nyomtatványokat? Postán

elküldhetem-e? Mit intéz a MÁK és mit az OEP? Mikor van ügyfélfogadás

ezeken a helyeken? Milyen mellékleteket kell csatolnom az igénybejelentő-

höz? Létezik-e magzatra igénybe vehető adókedvezmény? Stb.

Természetesen kapunk speciális kérdéseket is. 

� Ezek olykor a gyermekváráshoz kapcsolódnak: GYED-en lévőknek a követ-

kező gyermek születésekor érdemes-e TGYÁS-t igényelni? Van-e a kerület-

ben kismama-torna? Hol lehet „olcsón” digitális mérleget kölcsönözni?

� Vannak „járulékos”, a családi helyzet/létszám megváltozásából fakadó

problémák: ki fogjuk nőni a lakást, szocpol, félszocpol, GYES mellett dolgoz-

nom kellene: váltsam-e ki a START-kártyát? – Nagycsaládosok leszünk: mi-

lyen érdekvédelmi/civil szervezethez fordulhatunk?

� S ami még meghatározó: nem csak a szociális ellátásokkal kapcsolatos

kérdésekkel keresnek minket, ezért adatbázisunk egészségügyi, oktatási,

szabadidős stb. információkkal is töltődik.

Mit nem tudunk vállalni? 

Sajnos, nem tudjuk helyettesíteni a nagymamát, s nem tudunk a dolgozó kis-

papa helyett elrohanni a papírokkal…

Mivel tudunk segíteni?

� „Kismamacsomagot” állítottunk össze: valamennyi nyomtatványt kézbe tu-

dunk adni, amely az anyasági, TGYÁS, GYES, GYED, GYET, családi pótlék igénylé-

séhez szükséges – a hivatalok elérhetőségével, ügyfélfogadási rendjével, s a tá-

jékoztatókkal együtt, hogy ne kelljen a hiánypótlás miatt többször fordulni.

� Lehetőség szerint mindenről tájékoztatunk, ami minimálisra csökkenthe-

ti az ügyintézés idejét, megkíméli a bosszúságtól + igény esetén tájékoztat-

juk azokról a szervezetekről, szolgáltatásokról, melyek megkönnyítik a baba

születése utáni időszak mindennapjait, ügyintézését.

� Bármilyen egyéni élethelyzet könnyítésében segítünk. 

Kedves Babavárók! Mi is készülünk, napról napra – új információkkal. Ha a

fentiektől eltérő kérdése van, arra is megkeressük a választ!

Hogy Ön nyugodtan babázhasson!

17www.ujpest .hu
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Ez egy EU által finanszírozott képzés.
Mi a legfelsőbb meghirdetett célja?

A projekt a Humán Erőforrás Operatív

Program által támogatott. A pályázati

kiírásban az egyik fő prioritás a fel-

nőttképzés hozzáférésének javítása a

rendelkezésre álló közművelődési in-

tézményrendszer bevonásával. 2005-

ben nyertük a pályázatot, és tavaly

meg is kezdtük a munkát, ami jövő év

elejéig fog tartani. Eddig a diplomá-

soknak szóló felkészítő programok, a

felnőttképzési konzulensképzés és

tutor képzés folyt, az ő kiképzésük tör-

tént meg. Most következnek a legiz-

galmasabb feladatok: szeptemberben

elkezdődik egy négyhónapos képzés a

halmozottan hátrányos helyzetű fel-

nőttek számára. 

Mekkora csoportot indítanak?

Harminc főt iskolázunk be. Nagyon

örülnénk neki, ha sokan jelentkezné-

nek. A kiválasztásnak lesz egy mérési

technikája. Szakemberek dolgoznak

azon, hogy pontosan milyen előzetes

tudást, képességet mérünk fel.

Vannak egyéb szempontok a kivá-
lasztáskor?

Szeretnénk romákat is bevonni, vala-

mint meg akarunk felelni olyan hori-

zontális szempontoknak, mint a nemi

esélyegyenlőség.

Mi a tananyag?

A legfontosabbnak azt tartom, hogy a

képzés nem a hagyományos értelemben

vett iskolai tanulás lesz. Támogató kép-

zésben vesznek részt a felnőttek, a ta-

nárok mellett a kiképzett tutorok állan-

dó segítséget nyújtanak számukra.

Újonnan kifejlesztett tananyagokat, a

legmodernebb technikát és módszere-

ket használunk majd.

Az első szakaszban elemi kompeten-

ciákat, az írási, olvasási, számolási

készséget szeretnénk fejleszteni, hi-

szen a feltételezés az, hogy az ő ké-

sőbbi boldogulásuk a munkaerőpiacon,

szakképesítéshez való jutásuk egysze-

rűen nem működik biztos alapok nél-

kül. Ma már alapkészségnek hívjuk az

informatikai tudást is, ez a második

pillér, és a végső szakaszban a magyar

nyelvi készségek fejlesztésén kívül

még egy kis angol nyelvi képzés is

lesz.

Ön szerint Újpesten mekkora az a ré-
teg, amelyet megszólíthat egy ilyen
program?

Arról persze tudunk, hogy 30 főnél biz-

tosan többen vannak, akik nem végez-

ték el az általános iskolát. Hogy a szán-

dék megvan-e bennük a tanulásra? A

kiválasztási folyamat éppen ezt hivatott

felmérni. Vannak persze segítő partne-

reink, a Roma Önkormányzat, hogy ezt a

motivációt serkentsék.

Önök is serkentik egyfajta módon.
Pénzt adnak a hallgatóknak.

Így van. A képzés számukra ingyenes,

hiszen az EU finanszírozza, és havonta

15.000 Ft képzési támogatást is adunk

nekik a képzés idejére. 

Mivel a képzés intenzív, ezt a pénzt
úgy is felfoghatjuk, hogy ellentéte-
lezés az időközben kiesett időért,
munkáért. Tehát nem adomány, jól
értem?

Így van. De a képzésben nyilván sokan

lesznek, akiknek nincs biztos jövedel-

mük, nekik pedig komoly segítség lehet

ez a pénz.

Lesz-e folytatás?

Szeretnék sikeresek lenni, a későbbiek-

ben is szervezni ilyen képzést Újpesten,

és reméljük mások is felhasználják majd

a programot a Budapesten vagy más vá-

rosokban, településeken.

Hogyan lehet jelentkezni?

Az Ady Endre Művelődési Központ tele-

fonszámán, 231-6000 és információs

pultjánál is, egész augusztusban. – SZB

Uniós pénz Újpesten,
képzés a biztos alapokért
Ikonok és Indexek cím alatt fut egy felnőttképzési program az Ady

Endre Művelődési Központban. A képzés ingyenes, sőt: a 30 tanulónak

fizetnek is a tanulásért. Czégény Ilona igazgatóhelyettest kérdeztük.

START Információs  Szolgálat   370-1777      �� START Információs  Szolgálat   370-1777

START Információs  Szolgálat   370-1777      �� START Információs  Szolgálat   370-1777
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INGATLANT ELAD

� Eladó a IV. kerület Pozsonyi úton, parkra néző,
műanyag nyílászáróval, bejárati ajtón védőráccsal
ellátott, X emeletes házban, I. emeleti, 1 ? szobás
44 nm-es lakás. Irányár: 9,2 MFt Telefon: 06-30-
949-1835

� Vállalkozók! Megyeri úton 64 nm-es saroktel-
kes ház bővíthető, emeletráépítés! Garázzsal,
melléképületekkel. Ár: 29MFt Telefon: 06-20-
471-0775

� Újpesten a Zrínyi u-ban, 6 lakásos rendezett
udvarban lévő 60 nm-es1+1/2 szobás, cirkófűtés-
es, felújított házrész, tulajdonostól eladó. Azonnal
beköltözhető! Telefon: 06-20-520-6690

� Újpest-Központban a Deák Ferenc utcában 73
nm-es két és félszobás, földszinti, téglaépítésű,
cirkófűtéses, fenyőkertre nyíló udvari lakás 2 Wc-
vel, vízórával,beépíthető tetőtérrel, négylakásos
társasházban,plusz 10 nm-es külön bejáratú he-
lyiséggel tulajdonostól eladó. Ár: 18,5 MFt Tele-
fon: 06-20-334-4628

� Újpest kertvárosban, földszintes, 2005-ben
épült 2 lakásos családi ház egyben eladó. 80 nm és
54 nm , 460 nm-es telken. Irányár: 55 MFt Telefon:
06-20-520-6690 16 óra után

� Újpesten 2007-2008-ban befejeződő építke-
zésen eladó raktár, üzem,műhely,iroda és üzlet ki-
alakítására is alkalmas nagyobb terület. Telefon:
06-20-532-3315

� Káposztásmegyeren cseréptetős házban I.
emeleten eladó egy 62 nm-es lakás, 2 szoba, ét-
kező, saját tároló. Ár: 11,7 MFt Telefon: 06-20-
426-8315 

� Tágas családi ház eladó Újpesten, 247m2 lakó-
tér 3 szinten, 581 m2-es telken.
www.gabiszepsegszalon.hu/eladohaz/elado.htm

� IV. kerület Pozsonyi u-i 1+2 félszobás 56 nm-es
jó állapotú lakás eladó. Ár: 9,75MFt Telefon: 06-
30-9724798

� Újpest-Központban 4 emeletes téglából épült
társasházban 1+1/2 szobás 41 nm lakás a III. eme-
leten eladó. Árpád út 63-65. Zárt udvar kocsi beál-
lóval 11,5MFt Telefon: 06/20 93 68 457

� Fót öreghegyen 305 nöl panorámás nyaraló te-
lek eladó Telefon: 06/20 343 35 69

� XV. Rákospalotán 36m2 beépített zöldövezeti
nem panel garzonlakás eladó, jó közlekedéssel.
Irányár: 9,2MFt Telefon: 06/30 356 65 90

� IV. kerület Deák Ferenc utcában 53 nm, I. eme-
leti, erkélyes 1+2 fél szobás lakás eladó. Telefon:
3-690-106, 06/20 252 26 79

� Eladó Aradi utcában 1+1/2  szobás lakás, víz-
órás, biztonsági rácsos,  hevederzáras. Ár: 8,4MFt
Telefon: 06/20 432 18 52

� Erdősor utcában IV. emeletes házban 69m2-es
2+1/2 szobás teraszos lakás eladó. Ár: 14,9MFt
Telefon: 06/20 546 33 45

� IV. Lebstück M.utcában 71 m2-es 2,5 szoba,
étkezős, igényesen felújított panellakás 13MFt-
ért eladó. Telefon: 3320 880, 06/20543 28 22

� Káposztásmegyeren cseréptetős ház I. emele-
tén 88nm-es, erkélyes lakás 18 millió Ft irányáron
eladó. Telefon: 06/30 94 11 418

� Káposztás II-n, Megyeri úton (tulajdonostól)
eladó 73m2-es 2+ fél szobás világos panellakás.
Irányár: 12,5MFt Telefon: 06/30 556 8046

� Kertes házat Szigethalmon 2 szobás öröklakás-
ra cserélném vagy eladó 15MFt, építési telekkel
19,5Mft Telefon: 06/70 54 89 061

� A XVII. Kerületben, Rákoscsabán, eladó 200
nm-es telken egy 70nm-es két szintes felújításra
szoruló csalási ház. Gázfűtés, fúrt kút, ipari áram.
Irányár: 22,6MFt Telefon: 06-1-307-3302

� Eladó az Ugró Gyula soron, II. emeleti 67 nm-es
2+félszobás, parkettás, köves, vízórás nem panel-
lakás. Ár: 15 MFt Telefon: 06-70-275-6388

� Újpesten a Szigeti József utcában eladó egy 72
nm-es VII. emeleti 2 és félszoba hallos, csendes
lakás. Ár: 12MFt Telefon: 380-5154; 06-30-622-
5861

� Újpest központban 2 szobás, erkélyes, csendes
lakás eladó! Ár: 9.85 MFt Közvetítők NE! Telefon:
06-30-989-98-32

� Újpesti 54 nm-es jó állapotú lakás eladó. Ár:
9,5 MFt Telefon: 06-20-801-40-91 14h után

� IV. Erdősor utcában V. emeleti 68 nm-es erké-
lyes, 2 szobás, tömbfűtéses, keleti fekvésű lakás
tulajdonostól eladó! Ár: 12,3 MFt Telefon: 06-30-
9734-862; 230-66-65

� Újpesten kétlakásos, kétszintes 192 nm-es
alápincézett családi ház garázzsal, felújítva eladó
(külön bejárattal) kettő téglalakást beszámítok.
Telefon: 233-0813

� Rákospalotán kertes, családi ház 180 nm,+35
nm különálló eladó csak együtt. 5 szobás 2 fürdő-
szobás Ár: 39,5 MFt Telefon: 06-30-414-8711

� Káposztásmegyer II-n 87 nm-es 2+2 félszobás,
felújított, belsőkertes panellakás eladó. Irányár:
17,5 MFt Telefon: 06-30-565-21-77; 380-8030

� Eladó Fót-Kisalag kurjancs 360 nöl telek. Víz,
villany, gáz van, a ház 55nm. Ár: 11 MFt Telefon:
06-70-701-4927; 06-20-552-1513

� Újpesti 53 nm-es kétszobás, téglaépítésű
öröklakás pincével zárt udvari gk.tárolóval eladó
Ár: 11,5 MFt Telefon: 06-30-527-2323

� Megyeren 2006.12.hóban átadott 62 nm-es
1+2 félszobás cirkófűtéses+saját tároló, gk.parko-
lóval eladó. Irányár: 20 MFt Telefon: 06-70-77-
88-171

� IV. kerületben a Görgey Artúr út földszintes tár-
sasházban eladó egy udvari 29 nm-es jó állapot-
ban lévő felújított, gázkonvektoros lakás. A lakás-
hoz kertrészlet és pince is tartozik. Irányár: 7,5
MFt Telefon: 06-30-910-0241; 06-30-580-7941

� Eladó vagy cserélhető Újpalotán 57 nm-es, 2
szoba, nappali, felújított földszinti lakás Ár: 9,9
MFt Telefon: 06-30-9734-862

� Újpest Központban 2 szobás lakás eladó extrák-
kal csendes helyen, ár alatt. Ár: 11MFt Telefon:
06-30-352-7254

� Újpesten 40 nm-es 1,5 szobás galériázott, ud-
vari, gázfűtéses, légkondis felújított lakás eladó
Ár: 10 MFt Telefon: 06-30-970-9246; 379-1813

� 3x90 nm-es családi ház (pincegarázs) 40 nm-
es, összkomfortos melléképülettel tulajdonostól
eladó. Irányár: 48 MFt Telefon: 230-4479

� Újpest központban két éve épült téglaházban új
kétszobás lakás eladó. Ár: 15 MFt Telefon: 06-20-
433-1139

� Kertvárosban 200 nm-es 4 szobás, 2 szintes ház
670nm-es parkosított telken melléképületekkel
eladó Ár: 59 MFt Telefon: 06-20-4710-244

� Újpest központban 1,5 szobás erkélyes, csen-
des lakás eladó. Közvetítők kíméljenek! Ár: 9MFt
Telefon: 06-30-356-7722

� IV. kerületben Erzsébet utcában VII. emeleti 2,5
szobás 71 nm-es étkezős, erkélyes hegyre néző
öröklakás eladó Ár: 12,1 MFt Telefon: 06-20-
9434-442

� 35 nm-es 1,5 szobás II. emeleti panellakás el-
adó felújítva, metróhoz közel, beépített konyha-
bútorral. Ár: 9,5 MFt Telefon: 06-é30-9737-847

� Eladó Bicskén 1659 nm-es bekerített csümölc-
sös, faház, villany, fúrt kút van. Telefon: 06-70-
223-4853

� Eladó! Fóton, Bp-től 8 km-re 400 nö-les telek
lakható faházzal. Víz villany van, gáz a telek előtt
van. Ár: 4,5 MFt Telefon: 06-70-2523-720

� Újpesten, világos konyhás, magasföldszinti 56
nm-es 2 szobás lakás eladó. Telefon: 06-30-984-
4006

� Újpesten a Szilas lakóparkban 160 nm-es dup-
la garázsos kertes ház eladó. Ár: 49 MFt Telefon:
06-30-2100-562

� Újpesten a Tóth Aladár utcában 74 nm-es 2,5
szobás étkezős, tehermentes lakás tulajdonostól
eladó. Ár: 14,9MFt Telefon: 06-20-320-9943

� Újpest központban újépítésű téglaházban 50
nm-es 2 szobás lakás eladó Ár: 15MFt Telefon: 06-
20-433-1139

� Eladó Újpesten Erdősor utcában felújított
2+félszobás 69 nm-es erkélyes öröklakás társas-
házban. Ár: 15,5 MFt Telefon: 06-30-258-4336,
233-1498 

� Erdőkertesi 856 nm-es telken komfortos, bő-
víthető téglaépület nagy pincével, szép kilátással
eladó. Telefon: 06-30-392-0749

� Újpesten 2,5 szobás 74 nm-es lakás kertes
házban kocsibeállóval eladó. Irányár: 15,5 MFt

� Újpest-Városkapunál tulajdonostól 56 nm-es 2
szobás, jó állapotú lakás eladó. Ár: 10MFt Telefon:
370-5867

� Kétgenerációs 144 nm-es Újpest centrumban
panel öröklakás vállalkozásnak is eladó. Ár: 23MFt
Telefon: 06-30-224-3997

� Tápiószentmártonon termálfürdő Attila domb
közelében 2100nm-es bekerített, gondozott telek
eladó. Ár: 4,5MFt Telefon: 06-20-328-3050

� Újpest centrumban 2. emeleti 72 nm-es szö-
vetkezeti öröklakás eladó. Ár: 11,9MFt Telefon:
06-70-329-2747

� Káposztásmegyer I-en 1+2 félszobás étkezős
lakás 4 emeletes ház II. emeletén eladó. Ár:
11,3MFt Telefon: 06-30-336-1109

� Mogyoródi 1000nm-es építési telek eladó. Te-
lefon: 230-0126

� Eladó vagy kisebbre cserélhető
Káposztásmegyeri 82 nm-es lakás 4 emeletes
házban. Telefon: 230-0126

� Újpesten a Berda József utcában 72nm-es
8.emeleti 2,5 szobás panel lakás eladó. Ár: 11MFt
Telefon: 06-30-2345-096

� Örbottyánban 1060nm-es telek alpesi faházzal
42nm, 12 nm-es melléképülettel, bekerítve eladó.
Víz, villany van. Ár: 6,3 MFt Telefon: 06-70-544-
0548

� Újpesten a Kassai utcában 53nm-es lakás el-
adó. Erkélyes parkettás szobák, új nyílászáró abla-
kok, vízórás, konyhabútor, új gáztűzhely. Telefon:
370-2422

� Felújított 2+2 szobás lakás gyönyörű állapot-
ban eladó. Alkalmas irodának, rendelőnek. (pa-
nel) Telefon: 380-4832

� 53 nm-es nagyon elegánsan felújított 2. eme-

leti panellakás eladó a Rózsa utcában Ár: 10,2MFt

Telefon. 06-20-552-7484

� Újpesten a Stop Shopnál 2+2-es földszinti la-

kás külön bejáratú szobákkal eladó üzleti célra is

kiváló. Ár: 11,2MFt Telefon: 06-30-975-3595

� Munkásotthon utcában 45 nm-es exkluziv új-

építésű, parkra néző klímás öröklakás eladó. Ár:

16MFt Telefon: 06-20-328-3050

� Újpest zödövezetében egyszintes családi ház

150nöles telken iker garázzsal eladó. Telefon: 06-

20-399-2682

� Szilas pataknál 2 szobás 3. emeleti lakás tulaj-

donostól eladó. Mellette garázs is. Irányár: lakás:

13MFt garázs: 3MFt Telefon: 06-20-218-3737

� Eladó Újpesten 67nm-es 2+2 félszobás panel-

lakás az Árpád úton. Telefon: 06-30-904-7035

� Dunakeszin, Dunától 2 percre Flóra tipusú faház

kis telken eladó. Telefon: 06-20-399-2682

� Eladó Fót legszebb részén erdőközelben egy 4

éves 188nm-es igényes sorház. Szép kert, elekt-

romos garázskapú, riasztó. Irányár: 33,9MFt Tele-

fon: 06-20-325-9974

� 71nm-es felújított, világos konyhás újpesti

panellakásomat eladnám. Telefon: 06-30-491-

2843

� Vasvári Pál utcában 43nm-es galériás, felújí-

tott cirkós lakás eladó. Irányár: 10,9MFt Telefon:

06-30-9411-418

� Káposztásmegyer I-en eladó 67nm-es 1+2 fél-

szobás, étkezős, jó elosztású, világos, tehermen-

tes lakás. Irányár: 11,99MFt Telefon: 06-70-367-

3206, 230-6188

� Kulturált környezetben, jó helyen, a 14-es vil-

lamos végállomásánál, 64nm-es 2 szobás, tera-

szos, 3 éves téglalakás a Farkaserdőnél eladó. Ár:

20,9MFt Telefon: 06-20-384-3310

� Újpesten a Sporttelep utcában 12 lakásos, 4

emeletes tömbfűtéses, panel 4. emeletén 74 nm-

es 2+2 félszobás, világos, erkélyes teljesen felújí-

tott lakás tárolóval, tulajdonostól eladó. Irányár:

16,5 MFt Telefon: 06-20-572-4634,06-20-327-

3047

� Eladó Újpesten 71nm-es 2+1/2 szobás föld-

szinti klímás, világos lakás tulajdonostól. Ár:

11MFt Telefon: 06-30-493-7697, 360-2101

� Nem panel 63nm-es lakás eladó Újpesten a

Szilas-pataknál. Irányár: 14,9MFt Telefon: 06-20-

9-125-175

� Újpest központban újépítésű téglaházban

50nm-es 2 szobás lakás eladó Ár: 15MFt Telefon:

06-20-433-1139

� Eladó Újpest Megyeren egy 282nm-es telken

lévő 129nm tetőteres felújított családi ház. Dupla

komfortos, 3+félszobás, sarok telken. Telefon: 06-

20-3575-245

� Újpest központban 53nm-es erkélyes, vízórás,

kódzáras, részben felújított öröklakás eladó. Ár:

9,4MFt Telefon: 06-70-598-8092

� Eladó 72nm-es igényesen felújított lakás

Irányár: 13,2MFt Telefon: 06-20-490-6994

GARÁZS ELADÓ

� Gépkocsibeálló kiadó zárt udvarban a Homok-

tövis lakóparkban. Telefon: 06-20-521-6367;

230-6425

� Garázs eladó az Ugró Gyula soron Telefon: 06-

30-225-2267

� Garázs bérleti joga eladó az Ügető utcában Te-

lefon: 06-20-413-00-54

INGATLANT VESZ

� Csendes helyen 2 szobás házat keresek szellős

kerttel nem zsúfolt környezetben Telefon: 06-20-

471-0775
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� Megyer, Gyertyaláng vagy Juharliget lakópark-
ban keresek eladó lakást saját részre. Telefon: 06-
30-2100-562

INGATLANT KIAD

� Izzó lakótelepen az Ugró Gyula soron 1+félszo-
bás üres lakás hosszútávra kiadó. Telefon: 06-20-
546-3345

� Kiadó 36 nm-es komfortos lakás a Haller utcá-
ban, kaucióval. Telefon: 370-3169

� Megyeren 60 m2, 2 szobás ház, garázzsal, ki-
adó,  80 ezer Ft+rezsi/hó(kaució szükséges) vagy
26Mft-ért eladó. Telefon: 06/70 384 03 99

� Újpest központjában az Aradi utcában, 2 szobás
53 nm-es bútorozott lakás hosszú távra kiadó. Te-
lefon: 06-30-315-1580

� IV. Kassai utcában 71 nm-es VI. emeleti 2,5
szobás bútorozott lakás hosszú távra kiadó. Havi
80.000+rezsiTelefon: 06-20-9434-442

� Újpest központban kiadó 1+ ? szobás bútoro-
zott lakás hosszú távra. Telefon: 06-30-4866-599;
369-5113

� Újpest Központtól 3 percre 53 nm-es III. eme-
leti, 2 szobás, erkélyes, felújított panellakás ki-
adó. Ár: 60.000Ft/hó+rezsi Telefon: 06-30-984-
6721

� Újpesten egy 80nm-es és 56nm-es családi ház
egyben kiadó.160.000,-/ó Telefon: 06-70-5834-
334

� Kiadó Újpesten metróhoz közeli 4 szobás pa-
nellakás 65.000,-Ft-ért Telefon: 06-30-904-
7035

� Bérbeadó4 fő részére 2 szobás,gardrobos,er-
kélyes,frissen festett,bútorozott lakás Újpes-
ten,egyetemistáknak 20.000Ft6fő6hó Telefon:
370-5605, 06-70-609-4209

INGATLANT CSERÉL

� Nagymarosi 3 szobás családi házam (hitelát-
vállalással) elcserélhető Újpesti másfélszobás te-
hermentes öröklakásért Víz, villany, csatorna, te-
lefon bekötve, gáz az utcában. Telefon 06-30-
682-7561

� Kertes házat szigethalmon 2 szobás öröklakás-
ra cserélném, vagy eladó 15MFt, építési telekkel
19,5Mft. Telefon: 06/70 54 89 061

� Sürgősen elcserélném fővárosi önkormányzati
tulajdonban lévő / III. ker. Nánási út, római part-
hoz közel, zártverandás, előkertes, távfűtéses, há-
romemeletes házban lévő földszinti, 47 m2-es, /
bérelményemet, IV. kerületi /nem 10 emele-
tes/,erkélyes, egyedi fűtéses hasonlóra, vagy va-
lamivel kisebbre.Telefon: 233-2035 este

OKTATÁS

� Matematikából pótvizsgára felkészítést vállal
matematika tanár szakos egyetemi hallgató.
www.zrob.hu Telefon: 06-30-572-7416; 233-
0826 

� Matematika, fizikatanítás általános és középis-
kolások részére szaktanártól! Házhoz megyek! Te-
lefon: 06-20-9-590-1346

�� Államilag elismert dajka, pedagógiai- és gyógy-
pedagógiai asszisztensképzés Csepelen. Kasza
Szakképző Telefon: 276-5918 Nyt: 01-0064-04 

� Pótvizsgára és szintentartásra felkészítést vál-
lalok. Matematika, fizika és kémia tantárgyakból.
Telefon: 369-6087

� Angol nyelvtanítást (üzleti is) szakképesítéssel
és tolmácsigazolvánnyal a beszélgetéstől a nyelv-
vizsgáig bármilyen igény szerint Telefon: 06-20-
482-2270

� Német korrepetálás, vizsgára felkészítés, ma-
gyar nyelvtan, helyesírás 1100/60perc. Telefon:
370-3169

� Általános iskolások felkészítése pótvizsgára!
Megegyezés szerint. Telefon: 06-20-230-4183;
787-1023

� Tanulási nehézségek oldása, diszlexia terápiája
egész évben gyakorlott pedagógusnál. Telefon:
06-20-521-6367; 230-6425

� Német nyelvoktatás, nyelvvizsgára való felké-
szítés minden szinten gyakorlott tanárnőnél. Tele-
fon: 06-20-975-2764

� Matematika oktatás korrepetálás Űjpesten
Istvántelken különös tekintettel a feladatmegol-
dásra. Telefon: 360-1657

� NÉMETÓRÁT ad türelmes nyelvtanár magas
színvonalon reális áron. Nyelvvizsgára való felké-
szítést, érettségi és pótvizsgafelkészítést is válla-
lok. Telefon: 233-0455

SZOLGÁLTATÁS

� Mágus és mesterjós jövendöl. Tenyér, kártya,

rontás levétel, szerelmi kötés. Telefon: 06-70-

214-9230

� Karosszéria munkák! Karambolos, korrodált

gépkocsik javítását vállalom! Tel: 06-30-932-

8305

�� Mindennemű villanyszerelés. Hazai és külföldi
boylerek javítása, vízkőtelenítése. Elektromos fű-
tések javítása, felújítása. Háztartási gépek beköté-
se, javítása. Vízszerelés: csapok, szifonok, wc tartá-
lyok, mosdók javítása, cseréje. Kismunkát is válla-
lom. Telefon: 06-30-540-8685 

�� Redőnyök, reluxák, szalagfüggönyök gyártása,
javítása. Szúnyoghálók, napellenzők készítése. IV.
ker. Fóti út 45. Telefon: 370-4932

�� Gumis - műhely megnyílt a Szilágyi-Görgey u
buszvégállomásnál. Nyitva: Hétfő-Szombat: 7-19-
ig Telefon: 06-20-936-4976

�� TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, HELYSZÍNEN (Orion, Vi-
deoton, ITT- Nokia, Normende, Dual, Schneider,
Vestel) Tel: 06-20-471-8871

�� Gázkészülékek és alkatrészek forgalmazása,
szerviz. Készülékjavítás, csere, új és felújított ké-
szülékek árusítása Nyitva: H-P: 8-17-ig Bp., 1046
Nádor u. 73. Üzlet: 369-0422; 06-30-960-1138,
szerviz: 230-7669

� Vasalást vállal precíz Nagyi. Telefon: 06-20-

552-1455

JÁRMŰ

� Suzuki km óra olcsón eladó. Telefon: 06-20-

332-1077

� Citroen Xsara 1.6 16V 2001.évj. 38000km, klí-

ma, 2 légzsák, műszaki 2009.06.hóig. Ár:

1.450.000,-Ft Telefon:_ 06-30-323-1904

� Üvegszálas horgászladik három személyes el-

adó.Telefon:230-01-26

� Elektromos roller két töltővel kitünő állapotban

eladó Irányár: 30.000Ft

� Gyakorlatias, szorgalmas, korkedvezményes

nyugdíjas nő irodai munkát vállalna. Ügynöki

munka nem érdekel Telefon: 06-30-358-5718

ÁLLÁST KERES

� Nyugdíjas, babysitter vizsgával állást vállalna

rész vagy teljes munkaidőben illetve alkalmanként

Telefon: 06-70-275-6388

ÁLLÁST KÍNÁL

�� Megváltozott munkaképeségűeknek munkalehe-
tőség Újpesten, Törökbálinton, Biatorbágyon (az
utóbbi két esetben a szállítás megoldott) Bejelen-
tett 7,5 órás könnyű fizikai munka. Minimálbér sze-
rinti bérezés. Telefon: 370-8727

VEGYES

� Álló szolárium eladó. 2 éves 160w-os, mély-
barnítós, turbó, 60 csöves. Ára. 600.000+Áfa Tele-
fon. 06/20 555 23 61

� Eladó 3 fiókos mélyhűtő, szétnyitható 8-10
személyes asztal 4 szétnyitható székkel, rozsda-
mentes mosogató. Ár megegyezés szerint. Tele-
fon: 784-3112; 06-20-9891-465; 06-20-366-
9841

� Kombinált szekrény, kihúzható rekamié INGYEN
ELVIHETŐ!Telefon: 360-1343

� Hugo Boss fekete farmer 32-es méret eladó.
Telefon: 06-20-332-1077

�� Eladó 1 elektromos masszírozó matrac, a hasz-
nált tolószék, 1 álló és 1 kerekes szoba wc, 1 db szi-
vacs betét. Telefon: 233-2035 este.

EGÉSZSÉG

� Főnix Pszichológiai tanácsadó Lelki tanácsadás
felnőtteknek és gyermekeknek. Nevelési problé-
mák, Krízis kezelés, Hangulati-zavarok, Kapcsola-
ti-zavarok, Alkalmazkodási nehézség, Másság el-
fogadása, Szorongás és félelemoldás,Gyászreak-
ció kezelés, Szenvedélybetegség, Grafológiai
elemzés Időpontegyeztetés: 06-20-203-3573

GONDOZÁS

� Nyugdíjas hölgy vagyok. Idős néni vagy bácsi
gondozását, ápolását vállalom. Lehet házaspár is.
Telefon: 233 28 22 (Hívható: de: 7-9h-ig vagy es-
te 17-20h-ig)

� Házigondozást és betegápolást vállalok Vörös-
keresztes oklevéllel. Vagy eltartási szerződést
kötnék ápolásért akár ott lakással is. Friss nyugdí-
jas nő vagyok. Telefon: 06-20-920-7218

GYERMEKFELÜGYELET

� Felsőfokú végzettségű nyugdíjas nő tapaszta-
lattal gyermekfelügyeletet vállal újpesti lakásán.
Telefon: 06-30-2038-444

TÁRSKERESŐ

� Egyedülálló nő társat keres Újpesten. ( 49
év,163 cm, 78kg ) független úr személyében.

� Frissnyugdíjas nő kulturált barátnőket, baráto-
kat keres közös programokhoz, utazáshoz, szín-
házhoz. Telefon: 06-30-577-6087

ÜDÜLÉS

� Balatonföldvári, vízközeli (300m) szép, kom-
fortos nyaralómat és apartmanomat kiadom 2-16
személy részére. Színes tv, hűtő, kocsibeállási le-
hetőség. 1900-2200 Ft/fő + IFA  Telefon: 06-30-
293-3077

Ú J P E S T I  N A P L Ó  –  I .  É V F O L Y A M ,  1 3 .  S Z Á M
ApróhirdetésekApróhirdetések

Hirdetésfelvétel: 785-0366, 
hirdetes@ujpestimedia.hu

Magánszemély ingyenesen adhat
fel hirdetést az Adyban 

elhelyezett postaládában.

SOMA TOURS 
06-1/370-0712

Körutazás Horvátországban: 09.11-16-ig 64.900,- Ft; 

Arany Prága: 09.21-én 30.900,- Ft;

Máriarell: 09.09-én 8.500,- Ft;

Bécs-Schönbrunn: 09.01-én 6.900,- Ft;

Gráz: 09.02-én 8.500,- Ft.

Veszprém-Pannonhalma: 08.26-án 5.800,- Ft.



TISZTELT ÚJPESTIEK!

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy irodánk nyáron a megszokott nyitvatartási rend-

del folyamatosan működik, a  Fidesz-MPSZ  Újpesti Szervezetének ingyenes jogi ta-

nácsadó szolgálata viszont augusztus hónapban szünetel. Irodánk nyitvatartása: H-P

11:00-18:00-ig. Címe: 1042 Budapest, Árpád út 56.  

TISZTELT ÚJPESTIEK!

Értesítünk mindenkit, hogy Szalma Botond képviselő szeptembertől ismét tart

fogadóórákat a KDNP helyiségében. Az első szeptember 3-án lesz, majd minden hónap

első hétfőjén 18 és 19 óra között.

A KDNP tanácsadásának szeptember-októberi szakértői beosztása:

2007 szept. 6. Szabára László, Almási Anikó állattartás, szept. 20.Szalma Dóri, Dr. Velkey Anikó gyer-

mekorvosi, okt. 4. Jákyné Edina, Dr Gloviczki Zoltán pályaválasztási, okt. 18. Henter Eszter, Szabó

Szilvi pedagógiai.

ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK NYÁRI FOGADÓÓRÁI 

(Akinél nem jelöltük külön a helyszínt, az újpesti MSZP-irodában várja a

választópolgárokat a Nádor u. 1. szám alatt.)

1. körzet: Szabó Gábor, minden hónap első hétfőjén 17-18 óráig

3. körzet: dr. Kovács László, minden hónap első szerdáján 18-19 óráig.

4. körzet: Belán Beatrix, minden hónap első keddjén 17-18 óráig.

5. körzet: Kövecses Janka, minden hónap első keddjén 17-18 óráig.

6. körzet: Farkas István, minden hónap utolsó szerdáján 17 órától.

8. körzet: Kósa Viktória, minden hónap első hétfőjén 18 órától.

9. körzet: Légrádiné Nagy Klára, július 16. hétfő, augusztus 13. hétfőn 17 órától.

11. körzet: Juhász László, minden hónap első hétfőjén 17.00-18.00-ig

12. körzet: Szalkai István, minden hónap első hétfőjén 17-18 óráig.

16. körzet: Mészáros Ferenc, helyszín: Káposztásmegyeri Közösségi Ház (Lóverseny tér 6.) minden

hónap első hétfőjén 17-19 óráig.

17. körzet: Vasvári László, helyszín: Babits Mihály Gimnázium (Tóth Aladár u. 16-18.) minden hónap

első szerdáján 17 órától.

18. körzet: Horváth Imre, helyszín: Csokonai Vitéz Mihály Gimnázium (Bőrfestő u. 5-9.) minden hónap

első szerdáján 17 órától.

19. körzet: dr. Gergely Zoltán, helyszín: Homoktövis Általános Iskola (Homoktövis u.), minden hónap

utolsó csütörtökén 17 órától.

LISTÁS KÉPVISELŐK AUGUSZTUSI FOGADÓÓRÁI:

Marsal Géza, minden hónap első péntekén 17-18 óráig.

Dr. Trippon Norbert, helyszín: Polgármesteri Hivatal (István út 14.), minden hónap második hét-

főjén 17-18 óráig.

Nyári szünet miatt az MSZP Újpesti-Káposztásmegyeri Szervezet INGYENES JOGSEGÉLYSZOLGÁLAT és

PÉNYZÜGYI TANÁCSADÁSA  következő időpontja: 2007. szeptember 3. Előzetes bejelentkezés 2007.

augusztus 27-től  12.00-18.00 óra között a 369-4205-ös telefonszámon.

SZEPTEMBERTŐL A KÉPVISELŐK FOGADÓRÁINAK IDŐPONTJAIRÓL BŐVEBBEN A KÉPÚJSÁGBAN

OLVASHATNAK!

INGYENES JOGTANÁCSADÁS

Az SZDSZ Újpesti Szervezete és dr. Kovács Pál ügyvéd ingyenes jogtanácsadást szer-

vez. Időpont: minden páros hét pénteken 15–16h. Helyszín: 1042 Bp. Árpád út 51. Te-

lefon: 370-0682. 
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„Mi itt vagyunk!”
„Ki mit tud?” vetélkedő nyugdíjasoknak 

Az elmúlt év sikereit és tapasztalatait alapul véve, a résztvevők kérésének

megfelelően, ismét – immár a negyedik alkalommal – meghirdetjük nyugdí-

jasoknak a „Ki mit tud?” vetélkedőt! Szeretettel várjuk mindazokat, akik

szeretnék bemutatni és összemérni tudásukat a következő kategóriákban:

vers- és prózamondás, magyar nóta, dalmű, operett, énekkórus, táncdal,

hangszeres, képzőművészet és egyéb kategóriákban.

Jelentkezési határidő: 2007.szeptember 30., nevezési díj nincs. Jelentkezési

lapok személyesen az MSZP IV. kerületi szervezetének irodájában a  Nádor

utca 1. szám alatt minden hétköznap 12:00-18:00 óra között igényelhetők,

vagy érdeklődni lehet telefonon a 369-4205-ös számon. 

Jelentkezésüket várva, jó felkészülést kívánunk! 

Kiss Péter, Csizmár Gábor

országgyűlési képviselők

TANÉVNYITÓ KÉZMŰVES NAP ÉS EGÉSZSÉGES ÉTELEK KÓSTOLÓJA szeptember 9-

én (vasárnap) 10-17 óráig Kézművesnapot tartunk a Kordován tér 10. (Ad-

ventista Közösségi Ház, a Spar mellett) előtt.

Bárki kipróbálhatja a következő kézműves technikákat: márványozás,

batikolás, gyöngyfűzés, gipszképek szalvétával, tarisznya szalvéta techni-

kával, képek természetes anyagból. Az elkészített mű elvihető.

A kézműves foglalkozások továbbra is folytatódnak ingyenesen, kéthe-

tenként a Kordován tér 10. szám alatt, 10.00-12.30-ig.

Szeptember 23. Állatkák cserépből, október 7. Képek természetes anya-

gokból, október 28. Virágkompozíciók. 

Az ételkóstoló mellett vérnyomás- és testzsírmérést is végzünk. Az élet-

módklub őszi első összejövetele szeptember 26-a szerda, 18.00-19.30. A

hirdetett alkalmakon a részvétel ingyenes. 

www.evangelium.hu

Újpest Önkormányzata nyárvégi sportnapra és lecsófőző versenyre hív minden

érdeklődőt.

A parti helyszíne: Újpest, Tábor u. 24. (az Önkormányzat Ifjúsági Sporttelepe)

Időpont: 2007. augusztus 25. (szombat) 10 órától

A parti programja
Labdarúgótorna 3 korcsoportban (10-14 év közöttieknek, 15-18 év közöt-

tieknek és 18 év felettieknek). Játékforma:  5+1 fő (+ 4 fő tartalék).

Lebonyolítás (a résztvevő csapatok számától függően) körmérkőzéses for-

mában.

Röplabdatorna 4 fős vegyes csapatok részére 2 lány+2 fiú (+ 2 fő tartalék). (Egy

időben legalább 2 lány legyen a pályán!)

Többpróba-teszt Helyből távolugrás, célbadobás, felülés, kötélhajtás,

súlyzóemelés.

Asztalitenisz verseny Egyéni és páros verseny, a jelentkezések függvényében.

Légpuskalövészet az Újpesti Technikai és Tömegsport Egyesület segítségével.

Sportbemutatók az UTE szakosztályainak bemutató programjai (ökölvívás,

birkózás, cselgáncs, stb)

Lecsófőző verseny Készítsd el a legjobb lecsót! Előzetes jelentkezés a 231-3176

telefonszámon aug. 21-ig. Amit biztosítunk: tűzrakóhely, tüzifa, asztal, pad,

hagyma, paprika, paradicsom.

A zsűri elnöke: Belán Beatrix alpolgármester, tagok: Pétery Pál sportreferens,

dr. Kovács László sporttanácsnok

Mindenkit szeretettel várunk!

Lecsós Sportparti!

A Bp-Káposztásmegyeri Református Egyházközség

RUHAVÁSÁRT
rendez a Közösségi Házban (Lóverseny tér 6.)

Szeptember 10-én, hétfőn és 11-én, kedden 10-18 óráig.
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Ren.dőr.mor.ze

A kerületi rendőrkapitányság eljárást kezdeményezett egy ismeretlen sze-

mélyazonosságú férfi ellen, aki augusztus 6-án kora délután azzal a trükkel

csöngetett be az Erkel utca egyik lakásába, hogy ő rendőr, és hamis pénz után

kutat. Az ajtót nyitó idős hölgynek azt mondta, hogy a nyomozás érdekében a

lakásában található készpénzek sorszámát is fel kell jegyeznie. A sértett

beengedte, az álrendőr pedig a sorszámok felírása közben 10.000 Ft kész-

pénzt tulajdonított el tőle. Az elkövető személyleírása: 20-30 év körüli, 170

cm magas, fehér bőrű, átlagos testalkatú, rövid, szőkésbarna hajú férfi.

Az elmúlt időszakban több súlyos baleset is történt a kerületben: az Árpád

úton halálos kimenetelű, míg a Károlyi utca Berzeviczy utca kereszteződésé-

ben, valamint a Berlini utcában, a kerékpárúton személyi sérüléses baleset

miatt kellett intézkedniük a rendőröknek.

Az utóbbi hetekben megnőtt a besurranásos lopások a száma a kerületben. Az

elkövető (elkövetők) elsősorban a családi házas övezetekben a nagy meleg

miatt nyitva hagyott nyílászárókat kihasználva hatolnak be az ingatlanokba,

ahonnan könnyen mozdítható értékeket – elsősorban pénzt – lopnak el.

112112

A címben megfogalmazott állítás ko-

rábban azoknak a suhancoknak volt a

gyűjtőneve, akik telefonfülkéből

bosszantás céljából ismeretlen szemé-

lyeket felhívtak. Ez az ártatlan szóra-

kozás azonban már régen a múlté. A

mai kor telefonbetyárjai ugyanis nem

elégszenek meg azzal, hogy néhány

rossz pillanatot szerezzenek a sértet-

teknek. Ők már – az emberi hiszékeny-

ségre alapozva – egyenesen a pénz-

tárcájukat célozzák meg. 

A kerületi rendőrkapitányságon

augusztus elején tettek feljelentést

egy ismeretlen személyazonosságú

ember ellen. Az illető ugyanis az

egyik ismert telefontársaság munka-

társaként bemutatkozva felhívta a

sértettet, és közölte vele, hogy az ál-

tala képviselt cég az ügyfelek szim-

pátiájának elnyerése céljából vélet-

lenszerű sorsolásokat rendez, mely-

nek nyertesei 800.000 Ft-os pénzju-

talomban részesülnek. A nyeremény

átvételének van azonban egy feltéte-

le: a nyertesnek 10 percen belül vá-

sárolnia kell hat darab egyenként

5000 Ft értékű feltöltőkártyát, és

azoknak kódjait egymást követően be

kell diktálnia a határidő lejárta után

telefonáló munkatársnak. A sértett a

nyeremény reményében ezt meg is

tette, majd a feltöltőkódokat a határ-

idő lejártakor be is diktálta a telefon-

társaság „munkatársának”. A nyere-

mény azonban nem érkezett meg hoz-

zá, és pár nap múlva a sértett türel-

metlenül felhívta az említett telefon-

társaságot, ahol közölték vele, hogy

semmiféle hasonló akciójuk nincsen,

és nem is volt, illetve a megnevezett

személy sem dolgozik náluk. A sértett

ekkor döbbent rá, hogy becsapták, és

az ismeretlen elkövető – hisz kétség

sem férhet hozzá, hogy az utcai fülké-

ből telefonáló személy hamis néven

mutatkozott be – ingyen jutott hozzá

a tetszőleges telefonra feltölthető

30.000 Ft értékű beszélgetési időhöz.

A rendőrségtől kapott tájékoztatás

szerint Újpesten jelen pillanatban

négy ilyen ügy van folyamatban. S

mivel félő, hogy ezek a bűncselekmé-

nyek a jövőben is ismétlődni fognak,

a kerületi kapitányság szakemberei

ezúton is kérik, hogy az állampolgár-

ok próbálják nagyobb elővigyázatos-

sággal kezelni az ilyen típusú telefo-

nokat. A telefontársaságok ugyanis

sohasem szerveznek ilyen akciókat,

de aki nem hisz ebben, annak is érde-

mes a feltöltőkártya kódjának bedik-

tálása helyett előbb magát a szolgál-

tatót felhívni. – RIERSCH TAMÁS

Telefonbetyárok

HIRDESSEN AZ ÚJPESTI NAPLÓBAN!

Kovács Zoltánné, hirdetésszervező 

Tel.: 259-0511, 06-20/9341-257, 

e-mail: ujpestujsag@invitel.hu 

Bérelhető és eladó
ipari telephelyek, raktárak, 

műhelyek, irodák közvetítése 
a IV. és XV. kerületben. 
Tel: 06-30-949-1835; 

06-70-317-0777

MASSZÁZSTANFOLYAM
munkavállallásra alkalmas

okleveles végzettséggel

Tel: 06-70/942-0272

harmoniahaza@vipmail.hu

HIRDETÉSHIRDETÉS

PALOTA � LT �NYH`Z
w w w.palotaoltony.uw.hu

FELH˝V`S
Újpesti szakközépiskola egyetemi végzettségű angol-bármilyen szakos tanárt

keres szeptemberi belépéssel. 

Jelentkezés önéletrajzzal, augusztus 22-étől a kozma@kozmafa.sulinet.hu
emailcímen vagy a 3696-241-es telefonon.

ELŐZETES
az Újpesti Napló Városnapokra megjelenő centenáriumi 

különszámából:

Interjú Derce Tamással a száz év előtti városról � A strandolás hagy-
ományai Újpesten � Újpest díszpolgárai, legnagyobb sportolói,

művészei � A száz évvel ezelőtti közlekedési eszközök – ma
Egy évszázad - apróhirdetésekben

Lánglovagok
Sorozatunkban az Újpesti Tűzőrség érdekesebb riasztásaiból szemelgetünk.

JÚLIUS 13. 11 ÓRA 55 PERC, ERDŐKERÜLŐ UTCA A jelzett helyen az áruházban mun-

kálatok folytak, az ebből keletkező por miatt a tűzjelző riasztani kezdett. A raj tűzre

utaló körülményt nem talált.

JÚLIUS 14. 17 ÓRA 47 PERC, SZILAS PARK Egy lakásban a berendezési tárgyak égtek,

melyek oltását a lakók több vödör vízzel megkezdték. A végleges oltást a raj végez-

te el. Személyi sérülés nem történt.

JÚLIUS 15. 21 ÓRA 8 PERC, ADRIA UTCA Körülbelül három méteres faág az úttestre

dőlt. A raj a faágat motoros fűrész segítségével eltávolította.

JÚLIUS 17. 13 ÓRA 8 PERC, KÉSMÁRK UTCA A jelzett helyen körülbelül hetven négy-

zetméteren gaz, és száraz fű égett, melyet a raj eloltott.

JÚLIUS 23. 8 ÓRA 27 PERC, SZENTMIHÁLYI ÚT A leégett területen, több helyen füstö-

lés, izzás volt, amit a raj megszüntetett.

JÚLIUS 23. 13 ÓRA 12 PERC, RÁKOSPALOTAI HATÁRÚT Több helyen öt-tíz négyzetmé-

teres területen száraz avar, gaz égett, melyet a raj gyalogos megközelítés után ké-

ziszerszámokkal eloltott.

JÚLIUS 25. 6 ÓRA 49 PERC, RÁKOSPALOTAI HATÁRÚT A tűz után nagy területen utániz-

zások, parázslások voltak, melyek a szél miatt helyi fellángolásokban törtek ki. A

rajok a területet átáztatták. Személyi sérülés nem történt.

JÚLIUS 25. 15 ÓRA 18 PERC, SZENTMIHÁLYI ÚT Körülbelül három négyzetméteren szá-

raz fa és aljnövényzet égett, amit a raj eloltott. A jelzett helytől körülbelül száz mé-

terre tizenöt-húsz négyzetméteren száraz gaz, avar égett, amit a raj eloltott.

JÚLIUS 26. 18 ÓRA 18 PERC, PÁSKOM LIGET Egy lakás ajtaja mellett kartondobozok,

illetve maga az ajtótok égett, amit a raj kiérkezése előtt eloltottak. Személyi sérü-

lés nem történt.

JÚLIUS 27. 6 ÓRA 7 PERC, ZÁVODSZKY UTCA Egy személygépkocsi hátsó utastere, cso-

magtere, valamint üzemanyagtankja, és az üzemanyag vezeték égett, amit a raj el-

oltott. Személyi sérülés nem történt.
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ibolya Péter igen mozgalmas és

eredményekben gazdag hete-

ket, hónapokat tudhatott maga

mögött. Az UTE fiatal öttusázója

először a júniusi rigai Európa-bajnok-

ságon „robbantott” azzal, hogy az

egyéni versenyben elért hatodik helyé-

vel olimpiai kvótát szerzett. Ezt követő-

en a Magyar Öttusa Szövetség elnöksé-

ge jóváhagyta a két szakvezető – Pál-

völgyi Miklós és Kulcsár Antal – előter-

jesztését az augusztus 16-án kezdődő

berlini világbajnokságra utazó magyar

csapat összetételét illetően. Eszerint a

férfiak versenyében a Balogh Gábor,

Horváth Péter, Tibolya Péter trió kapott

volna bizalmat, míg az egyéni verseny-

ben Fülep Sándor is az indulók között

lett volna. Tibolya Péter – múlt szá-

munkban mi is beszámoltunk róla – a

hazai országos bajnokságon is folytatta

remek szereplését. Lövészetben ugyan-

is harmadik, vívásban első, úszásban

nyolcadik, lovaglásban 12. volt, így az

utolsó, záró szám előtt az összetett ver-

senyben a második helyről kezdhette a

3000 méteres futótávot. Az előtte futó

ellenfele pedig nem más volt, mint a

kétszeres világbajnoki ezüstérmes, Ri-

gában egyéni Európa-bajnoki címet

nyerő Horváth Viktor volt. Az újpesti

sportoló azonban nemcsak tartani tudta

a lépést a riválisával, hanem még arra is

maradt ereje, hogy 250 méterrel a cél

előtt egy hajrát indítson. Miután első-

ként szakította át a célszalagot, első

felnőtt bajnoki címének örvendhetett.

A sikersorozatot azonban egy balsze-

rencse szakította meg: a július 27-i

lovasedzésen Tibolya Péter olyan sze-

rencsétlenül bukott lovával, hogy

kulcscsonttörést szenvedett. Így már

biztos, hogy a jó formában levő lila-fe-

hér sportoló nem utazhat a berlini vi-

lágbajnokságra. A baleset miatt Pálvöl-

gyi Miklós szövetségi kapitánynak is

változtatnia kellett a kijelölt kereten: a

magyar csapatba Tibolya helyére egy

másik újpesti sportoló, Fülep Sándor

került, míg egyéni indulóként a szintén

lila-fehér színekben versenyző Németh

Róbert vehet majd részt a kvalifikációs

világversenyen. A szakemberek szerint

Tibolya számára ezzel a sérüléssel gya-

korlatilag véget is ért az idény.

– RIERSCH TAMÁS

Egy balszerencsés újpesti sportoló 
T

agy Dániel számára az elmúlt

néhány év történése olyan volt,

mint egy mese. Nemrégiben

ugyanis még Gödöllőn futkáro-

zott az ovis társaival, majd álta-

lános iskolás korában a fő-

városba került, ahol az

ország egyik legpatiná-

sabb egyesületének,

az Újpestnek a megfi-

gyelői is felfigyeltek rá. Ennek kö-

szönhetően 2005-ben lila-fehér sze-

relésbe bújhatott, majd az Újpest FC

játékosaként meghívták a korosztályos

válogatottba. A címeres mezben nyúj-

tott teljesítménye pedig több profi

klub érdeklődését is felkeltette,

és előbb Angliába, majd Német-

országba hívták próbajátékra.

Időközben pedig első újpesti

utánpótláskorú játékosként a

Bánka Kristóf Alapítvány kitüntető

támogatásában is részesült.

– Augusztus 6-ától Ham-

burgban élek, ahol a HSV

korosztályos csapatában

edzek, és remélhetőleg,

játszani is fogok. A szer-

ződésem értelmében há-

rom évig biztosan itt le-

szek. Bízom benne, hogy

ennyi idő elegendő lesz

majd arra, hogy bebizo-

nyítsam, érdemes velem

profi szerződést

kötni. Ez azért is

fontos, mert az

Újpest csak

ekkor része-

sülhet majd az

őt nevelési költ-

ségként megillető

összegben. 

Nagy Dani 5 és fél

évesen kezdett focizni.

Hat éven keresztül a helyi

Gödöllő - Góliát FC-

ben játszott, majd

édesapja, id. Nagy

Dániel futballedző

tanácsára 2001-

ben a fővárosi

Goldball ‘94 FC-hez szerződött. Csapa-

tával egy alkalommal bajnokságot

nyert, egyszer pedig a harmadik he-

lyen végzett. Miután az Újpest FC

együttműködési megállapodást kötött

a Goldball ‘94 FC-vel, Dani – és szinte

valamennyi társa – átkerült a Megyeri

útra. A csapat Horváth Péter irányítá-

sával az U16-os korosztályú bajnok-

ságban szerepelt, ám a legjobbak, köz-

tük Dani is, egyre többször játéklehe-

tőséget kaptak a 17 évesek között is. 

– Eddig hat alkalommal szerepeltem

a magyar korosztályos válogatottban,

és úgy volt, hogy augusztus első hét-

végéjén, a hagyományos ráckevei

nemzetközi tornán ez a szám majd gya-

rapodni fog. Az egyik edzésen azonban

egy ártatlan szituációban húzódást

szenvedtem, ezért ki kellett hagynom a

tornát, és pihennem kellett.

Egy sérülés sohasem jön jókor, de

Dani esetében a lehető legrosszabbkor

jött. Ő ugyanis már augusztus első

napjától a Hamburg SV játékosa volt,

és a csapata azokban a napokban ép-

pen Chicagóban edzőtáborozott. Dani

nem ment velük, mondván, neki a cí-

meres mezben is bizonyítania kell.

Nos, ezúttal sem a válogatottban, sem

pedig az edzőtáborban nem tudott je-

len lenni.

– Augusztus 6-án Hamburgba utaz-

tam, ahol bekapcsolódtam a munkába.

Szerencsére addigra rendbe jöttem.

Hogy melyik csapatban játszom majd,

azt egyelőre nem tudom. Valószínűleg

az ifi A-ban vagy a juniorok között. A

külföldre igazolásom miatt felbontot-

tam az alapítvánnyal kötött támogatási

szerződésemet. Szeretnék majd az új-

pesti közönségtől is elbúcsúzni, hogy

ez melyik mérkőzés szünetében lesz

majd, azt egyelőre nem tudom.

Nagy Dani egy másik újpesti fiatal-

hoz, Antal Botondhoz hasonlóan először

Angliában próbálkozott. Az Aston Villa

szakemberei fel is figyeltek rá, ám egy

tulajdonosváltás miatt meghiúsult az

üzlet. Ám, a játékos menedzsere, Vasile

Miruta azt ajánlotta neki és a szülőknek,

hogy a szigetország után a Bundes-

ligában próbáljon szerencsét. Nos, nem

kellett sokat keresgélnie, hisz a német

bajnokság egyik legpatinásabb együt-

tese, a Hamburg januárban egyhetes

próbajátékra hívta, és már az első nap

után jelezte az édesapa és a menedzser

felé, hogy meg szeretné venni a fiatal

újpesti játékost.  S bár a profivilágban a

nagy klubok szinte minden héten kipró-

bálnak egy-egy fiatalt, azért utánpót-

lásszinten nem bővelkednek külföldi

tehetségekben. Dani társai között is

mindössze egy mali, egy grúz és egy

amerikai fiatal akad, a többiek vala-

mennyien német állampolgárságúak

lesznek.

– Jelenleg a váci Boronkai György

Műszaki Középiskola és Gimnázium 10.

évfolyamos tanulója vagyok. A szüle-

immel úgy döntöttünk, hogy a jövőm

szempontjából az lesz a legjobb, ha to-

vábbra is a jónevű iskola diákja mara-

dok. A külföldi szerződésem idején

magántanulóként készülök, és csak a

vizsgákra jövök majd haza. Tudomásom

szerint az olasz Internazionaléban sze-

replő Filkor Attila is hasonlóképpen

készül a felnőtt életre. Hamburgban a

klub jóvoltából egy sportinternátusban

szállásolnak majd el, és hamarosan

nyelvtanárhoz is fogok járni.

– RIERSCH TAMÁS

Újabb újpesti fiatal indul szerencsét próbálni

N

„Szeretnék majd az újpesti közönségtől is 

elbúcsúzni, hogy ez melyik mérkőzés szüneté-

ben lesz majd, azt egyelőre nem tudom.”
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ét hete 0-0 az MTK otthonában,

most pedig egy döbbenetes ve-

reség itthon, a Kaposvártól. A

Szusza Ferenc stadionban kevés

(2800) néző előtt, egy rendkívül gyenge

mérkőzésen a szervezettebben és ponto-

sabban játszó somogyi csapat Oláh 55.

percben és Vasziljevics 70. percben rú-

gott góljaival 2-0-ra győzött. Ezzel a

bajnokságot nagy reményekkel kezdő li-

la-fehér gárda négy fordulót követően

mindössze a 10. helyen áll. A listavezető

Bp. Honvéddal szemben már 7 pont a le-

maradás. A következő ellenfelünk au-

gusztus 19-én, vasárnap a százszázalé-

kos kispesti csapat lesz majd a Bozsik-

stadionban. Azt a meccset meg kell nyer-

ni, egyszerűen nincs más választásunk.

Rég volt már, hogy nem mi vagyunk a

párharc esélyese. – RIERSCH TAMÁS

Elhullajtott pontok
ki járt már az Megyeri úti jég-

csarnokban, az a saját bőrén is

megtapasztalhatta a jégpálya

dermesztő hőmérsékletét. A

fagyos légkörű létesítményben azonban

korántsem fagyos a hangulat. Erről meg

az Újpest jégkorong-szakosztályának

vezetői, illetve a felnőtt csapat játéko-

sai gondoskodnak. Az előbbiek annyi-

ban, hogy a patinás csapat mellé a cseh

Jindrich Novotnyt sikerült edzőnek szer-

ződtetniük, aki több szlovák és cseh

bajnokságban edződött játékost is ma-

gával hozott.  A 11 fős idegenlégiós kü-

lönítmény egyrészt egy szláv alapokon

nyugvó bábeli zűrzavart, másrészt pedig

azonnal optimista hangulatot teremtett

az újpesti csarnokban. Akadt tehát be-

szélnivalónk Ancsin Jánossal, az Újpest

egykori legendás hokisával, a csapat je-

lenlegi szakmai igazgatójával.

– A tavalyi balul sikerült szezonhoz ké-

pest a gárda alaposan kicserélődött. Tá-

voztak ugyanis a csapatunktól a megha-

tározó magyar játékosok – Horváth az

Alba Volánhoz, Ladányi Franciaországba,

Peterdi pedig Lengyelországba igazolt –,

és a külföldiek többsége is új csapatot

keresett magának. Ez utóbbiak közül csak

a szlovák Voskár és Dubek maradt nálunk.

Adott volt tehát a feladat: a távozókat

mindenképpen pótolnunk kellett. Az első

nagy fogás mindenképpen a cseh edző

szerződtetése volt, aki származása elle-

nére elsősorban Szlovákiában volt ered-

ményes. 2003-ban például a szlovák

U18-as válogatottat az A csoportos kor-

osztályos vébén, Moszkvában egészen a

döntőig vezette. Mellette a klubcsapa-

tokkal is komoly eredményeket ért el. 

Novotny pedig nem jött üres kézzel,

hanem több, az extraligában edződött

játékost is magával hozott. Az újpest

természetesen körbenézett a hazai

játékospiacon is, ám ott olyan játékosra

nem akadt, aki pótolni tudta volna a tá-

vozókat. Így ismét a saját utánpótlására

támaszkodott az együttes: a fiatalok kö-

zül a legjobbak a felnőtt csapat kereté-

be kerültek, akik a szakemberek szerint

a rutinos külföldiekkel kiegészülve

erősségei lehetnek majd az Újpestnek. 

– A szeptember 7-én kezdődő baj-

nokság számunkra is meglepetés lesz.

Egyrészt azért, mert a riválisaink is erő-

sítettek, másrészt, mert új szereplőkkel

is kiegészül majd a bajnokság. A címvé-

dő Alba Volán a hazai pontvadászat mel-

lett az osztrák bajnoki küzdelmekbe is

bekapcsolódik. Az FTC fuzionált a szlo-

vák Érsekújvárral, így mind a magyar,

mind pedig a szlovák bajnokságban

részt vesz majd. Tavaly szerepelt első íz-

ben az SC Csíkszereda a magyar bajnok-

ságban (az Újpest a harmadik helyért

zajló mérkőzésen éppen az erdélyi

együttestől szenvedett vereséget), idén

pedig csatlakozik majd az HC Csíkszere-

da is. Az esélyek tehát kiegyenlítődtek,

ám nekünk továbbra is egyetlen célunk

lehet, hogy bejussunk a bajnoki döntő-

be. Ott pedig már minden lehetséges.

– RIERSCH TAMÁS

Fagyos légkör, forró hangulat

Sajgó Pál az UTE Örökös Bajnoka a na-

pokban ünnepelte a 85. születésnap-

ját. A legendás sífútót és biatlonver-

senyzőt Őze István az UTE klubigazga-

tója és Dobor Dezső a Magyar Sí Szö-

vetség főtitkára ajándékkal köszön-

tötte.

Az augusztus 10-12-i duisburgi

Kajak-Kenu Világbajnokságon C-4

1000 méteren Metka Márton és Mike

Róbert bronzérmes lett. Gyertyános

Gergely kajak 200 méteren egyesben

harmadik, párosban pedig IV. helye-

zést szerzett.

Cselgáncsozóink a Brno-i Nemzetkö-

zi Utánpótlásversenyen sikeresen

szerepeltek. Kunkli Roxána, Gulyás

Kata és Tóth László aranyérmet, Henz

Norbert és Sétáló Mihály pedig

bronzérmet nyertek.

UTE Hírek
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Van egy hely, a világon egyedülálló módon szinte a

főváros szívében, ahol egy hétre új állam születik.

Egy multikulturális Monte Carlo, ami nem adópa-

radicsomként vagy kaszinóhercegségként, hanem

egy egyszerű, ám ősi törvénynek köszönhetően lett

világhírű: szeretnek együtt lenni az emberek. Még-

hozzá nagy tömegben és zajosan.

A „Kell egy hét együttlét” 15 éve szívja magába

a rendhagyó világfalu pazar kínálatának híveit.

Másfél évtized persze nem telik konfliktus nélkül: a

Sziget Fesztivál megküzdött porral, zajjal, szom-

szédsággal, de az életképességet egyértelműen

bizonyítja, hogy mindez működik s – a korát te-

kintve – immár „középiskolás fokon”. Ez talán az

egyetlen hely, ahol a szélsőséges helyzet maga a

megszokás: csokifürdőtől tányéraknáig bármit

megtalálhat a látogató. 

Ma már azoknak a gyerekei verik fel a port, akik

annak idején elfoglalták a Szigetet. Ma már azok-

nak a szülei somfordálnak a Nagyszínpad elé de-

censen tombolni, akik immár világpolgárokként

láthatják viszont a külföldi csatornákon a hajdani

jelszót: kell egy hely. És van egy hely, ahol egy hét

a világ közepe maga. – HP
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